
 ×¾ÖÂÖµÖ ÃÖæ“Öß  TABLE OF CONTENTS PAGE 

1 †−Öã¤üÖ −ÖÖë 	ú ß ²µÖÖî̧ êü¾ ÖÖ¸ü ´ÖÖÓ �Öë – 92 I Detailed Demands for Grants – 92 1-46 

2 Ã£ÖÖ¯Ö−ÖÖ 	ú ß ´ÖÖÓ�Ö¾ ÖÖ¸ü †−Ö ã́ ÖÖ× −Ö ŸÖ ÃÖÓ�µÖÖ †Öî̧ ü ¾ ÖêŸÖ− Ö ŸÖ£ÖÖ  
¾ µÖµÖ 	ú ß ¾ µÖ¾ ÖÃ£ÖÖ 	ú Ö ×¾ Ö¾ Ö¸ü�Ö 

II Statement showing estimated strength of 

Establishment and Provision for Salary and Travel 

Expenses 

47-49 

3 ²Ö•Ö™ü ¯Ö ÏÖŒ	ú »Ö−Ö  2010-2011 ´Öë 25 »ÖÖ�Ö  ¹ý¯Ö µÖê † Öî̧ ü  
ˆÃÖÃÖê †×¬Ö	ú  	êú  †ÖµÖÖê•Ö− ÖÖ-× ³Ö® Ö ¾ µÖµÖ 	ú ß ¾ µÖ¾ ÖÃ£ÖÖ 	ú Ö 
²µÖÖî̧ ê ü¾ ÖÖ¸ü ×¾ Ö¾ Ö¸ü�Ö 

III Statement showing broad details of Non-Plan 

expenditure provision for Rs.25 lakhs and above 

in BE 2010-2011 

50-53 

4 �Öî̧ ü ÃÖ¸ü	ú Ö¸üß × −Ö	ú ÖµÖÖë  	ú Öê ÃÖÆüÖµÖ ŸÖÖ † −Öã¤üÖ −Ö ² Ö•Ö™ü  
¯ÖÏÖŒ	ú »Ö−Ö 2010-2011 	ú ß †¤üÖµÖ�Ö ß 	êú  ×» ÖµÖê  ¾ µÖ¾ ÖÃ£ÖÖ  
	ú Ö ²µÖÖî̧ êü¾ ÖÖ¸ü ×¾ Ö¾ Ö¸ü�Ö 

IV Statement showing details of provisions in BE 

2010-2011 for payment of Grant-in-aid to Non-

Government Bodies. 

54-55 

5 5 	ú ¸üÖê›Íü ŸÖ£ÖÖ  †ÃÖÃÖ ê †× ¬Ö	ú  »ÖÖ�ÖŸ Ö 	êú  × −Ö´ÖÖ Ô�Ö  	ú ÖµÖÔ 	ú Ö 
²µÖÖî̧ Üö 

V Details of Individual Works costing Rs.5.00 crore 

or above 
56 

6 ²Ö•Ö™ü ¯ÖÏ ÖŒ	ú »Ö−Ö 2010-2011 	êú  ×»Ö‹ †ÓŸÖ¸üÖÔÂ™Ò üßµÖ  
×−Ö	ú ÖµÖÖë 	ú Öê †Ó¿Ö¤üÖ− Ö ¤ü¿ÖÖÔ− Öê ¾ ÖÖ»ÖÖ ×¾ Ö¾ Ö¸ü�Ö 

VI Statement showing contribution to International 

Bodies provided for in the Budget Estimates for 

2010-2011 

57 

7 ³ÖÖ¸üŸÖ ÃÖ¸ü	ú Ö¸ü «üÖ¸üÖ ¤ü ß �Ö‡ Ô ŸÖ£ÖÖ 31 ´ÖÖ“ÖÔ 2009 	ú Öê 
²Ö	ú ÖµÖÖ �ÖÖ¸üÛ �™ü µÖÖÓ ¤ü¿ÖÖ Ô−Öê ¾ ÖÖ»ÖÖ  ×¾ Ö¾ Ö¸ü�Ö 

VII Statement showing guarantees given by Central 

Government and outstanding as on 31
st
 March 

2009. 

58 

8 ¾ ÖÂÖÔ 2008-09 	êú  ¤üÖî̧ üÖ−Ö ×− Ö•Öß ÃÖÓÃ£ÖÖ† Öë/†»Ö� Ö-†»Ö �Ö  
ÃÖÓ�Öšü −ÖÖë 	ú Öê 5 »Ö Ö�Ö ¹ý¯Ö µÖê ÃÖ ê †×¬Ö	ú  	ú ß (†Ö¾ ÖŸÖá ) ŸÖ£Ö Ö 
10 »ÖÖ�Ö ¹ý¯ÖµÖê 	ú Ö (�Öî̧ ü †Ö¾ ÖŸÖá ) ÃÖÆüÖµÖŸ ÖÖ †−Öã¤ü Ö−Ö  
¤ü¿ÖÖÔ− Öê ¾ ÖÖ»ÖÖ ×¾ Ö¾ Ö¸ü�Ö  

VIII Statement showing grants-in-aid exceeding Rs.5 

lakhs (Recurring) and Rs.10 lakhs (Non-recurring) 

sanctioned to Private Institutions/Organisations 

Individuals during 2008-2009. 

59-60 

9 ³ÖÖ¸üŸÖ 	ú ß ÃÖ´Öê×	ú ŸÖ ×−Ö×¬Ö ÃÖê ¯ÖÏ ×ŸÖ ¾ ÖÂÖÔ 10 »ÖÖ�Ö ¹ ̄Ö‹ ÃÖê 
†×¬Ö	ú  	ú Ö †−Öã¤üÖ −Ö ¯Ö ÏÖ¯ŸÖ  	ú ¸ü−Öê ¾ ÖÖ»Ö ê �Ö ÏÖÓ™ üß ×−Ö	ú ÖµÖ Öë 	êú  
×»Ö‹ ×−Ö×¬Ö 	êú  Ä ÖÖêŸÖ ¤ü¿ÖÖÔ−Öê ¾ ÖÖ»Ö Ö ×¾ Ö¾ Ö¸ü�Ö 

IX Statement showing the source of funds for grantee 

bodies receiving grants of over Rs. 10 lakh per 

year from Consolidated Funds of India 

61 

10 ´ÖÖ×ÃÖ	ú  ¾ µÖµÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ (‹´Ö‡Ô̄ Öß ) 
 

X Monthly Expenditure Plan (MEP) 62 

11 ×¾ ÖÂÖµÖ ¿ÖßÂÖÖ í 	êú  Ÿ ÖÆüŸÖ  ×	ú µÖê �ÖµÖê  ¯ÖÏ Ö¾ Ö¬ÖÖ−Ö  	ú Ö ²µ ÖÖî̧ êü¾ ÖÖ¸ü  
×¾ Ö¾ Ö¸ü�Ö 

XI Statement showing the detailed provision object 

head-wise 
63-64 



 



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

1                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

´ÖÖÓ�Ö ÃÖÓ. 92
DEMAND NO. 92

´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ
MINISTRY OF TEXTILES

®úÉVÉº´É  •ÖÖê›Íü

REVENUE TOTAL

¦ÉÉÊ®úiÉ CHARGED:

º´ÉÒEÞòiÉ VOTED : 56080800
¤ªÉÉè®úÉ <ºÉ |ÉEòÉ®ú ½éþ - II. The details are as follows:-  
        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11
       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11

2008-09 2009-10 2009-10
 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ •ÖÖê›Íü

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ
Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Total

  ®úÉVÉº´É ¦ÉÉMÉ REVENUE SECTION

 'ºÉÊSÉ´ÉÉ±ÉªÉ-+ÉÌlÉEò 3451 Secretariat - Economic
 'ºÉä´ÉÉBÆ -¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ Services: (Major Head)

 'ºÉÊSÉ´ÉÉ±ÉªÉ-±ÉPÉÖ ¶ÉÒ¹ÉÇ 00.090 Secretariat : (Minor Head)
 ´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ 31 Ministry of Textiles

01 Establishment
.. 72646 .. 85000 .. 98400  ´ÉäiÉxÉ 31.01.01 Salaries .. 92000 92000
.. 1602 .. 2000 .. 2000  ¨ÉVÉnÚù®úÒ 31.01.02 Wages .. 2300 2300

.. 542 .. 730 .. 730  ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 31.01.03 Overtime Allowance .. 800 800

.. 763 .. 1000 .. 1000 ×“Ö×�úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 31.01.06 Medical Treatment .. 1500 1500

.. 6483 .. 7500 .. 7500  'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 31.01.11 Domestic Travel Expenses .. 9500 9500

.. 9987 .. 10000 .. 10000  'Ê´Énäù¶É ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 31.01.12 Foreign Travel Expenses .. 11000 11000

.. 18673 .. 21000 .. 21000  EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 31.01.13 Office Expenses .. 23400 23400

.. 1654 .. 5500 .. 4950  '|ÉEòÉ¶ÉxÉ 31.01.16 Publications .. 3200 3200
.. .. ²ÖïØ�ú�Ö −Ö�ú¤ü »Öê−Ö¤êü−Ö �ú¸ü31.01.17

.. 2040 .. 2000 .. 2000  †ËË−µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×−Ö�ú 31.01.20 Other  Administrative Expenses 2400 2400

.. 86 .. 3500 .. 1000 ×¾Ö–ÖÖ¯Ö−Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ¸ü 31.01.26 Advertising & Publicity .. 3500 3500

.. 437 .. 750 .. 675  ´ªÉÉ´ÉºÉÉÊªÉEò ºÉä´ÉÉBÆ 31.01.28 Professional Services .. 500 500

.. 47 .. 50 .. 50   +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 31.01.50 Other Charges .. 100 100

.. 114960 139030 149305 Total- 150200 150200

Banking Cash Transaction Tax

129137054789430

   {ÉÚÆVÉÒ
    CAPITAL 

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

2                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)
        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11
       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11

2008-09 2009-10 2009-10

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó
×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ×³Ö®Ö  ¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ-3451 ×³Ö®Ö

Plan Non-Plan  Plan Non-Plan  Plan Non-Plan Major Head 3451 Plan Non-Plan Total

31.99 Information Technology

6300 6150  †ËË−µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×−Ö�ú 31.99.20 Other Administrative Expenses 2500 2500

�úÖµÖÖÔ»ÖµÖ �êú †Ö¬Öã×−Ö�úß�ú¸ü1Ö 00.800 Other Expenditure

 �êú ×»Ö‹ †−µÖ ¾µÖµÖ 17 Modernisation of offices

.. ..  EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 17.00.13 Office Expenses ..

 †ËË−µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×−Ö�ú 17.00.20 Other Administrative 

3317 1000 900 ¾µÖµÖ Expenses 1000 1000

´ÖÖ−Ö¾Ö ÃÖÓÃÖÖ¬Ö−Ö ×¾Ö�úÖÃÖ 21

131 500 450  †ËË−µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×−Ö�ú 21.00.20 Other Administrative Expenses 500 500

118408 146830 156805  •ÖÖê›Íü- ÃÖ×“Ö¾ÖÖ»ÖµÖ Total - Secretariat 154200 154200

118408 146830 156805 •ÖÖê›Íü- ´Öã3µÖ ¿ÖßÂÖÔ-3451 Total - Major Head 3451 154200 154200

¯Öæ¾ÖÖê¢Ö¸üü ;Öê¡Ö(¯Öã´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ) 2552 North Eastern Area(Major Head)

†−µÖ ¾µÖµÖ (»Ö‘Öã ¿ÖßÂÖÔ) 00.800 Other Expenditure(Minor Head)

×ÃÖÛŒ�ú´Ö ÃÖ×ÆüŸÖ ¯Öæ¾ÖÖì¢Ö¸ü 14 Provision for Projects/Schemes 

¸üÖ•µÖÖë �êú »ÖÖ³ÖÖ£ÖÔ for the benefits of

 ¯Ö×¸üµÖÖê•Ö−ÖÖ†Öë/ North-Eastern States including

µÖÖê•Ö−ÖÖ†Öë �êú ×»Ö‹ ¯ÖÏÖ¾Ö¬ÖÖ−Ö Sikkim

.. .. .. ‹�ú´Öã¿ŸÖ ¯ÖÏÖ¾Ö¬ÖÖ−Ö 14.00.42 Lumpsum provision ..

�ÖÏÖ´Ö ‹¾ÖÓ »Ö‘Öã ˆªÖê�Ö 00.226 Village and Small Industries

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ˆªÖê�Ö Handloom Industries

Æ£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ×¾Ö�úÖÃÖ 01 Handloom Development

×¾Ö¯Ö1Ö−Ö ÃÖÓ¾Ö¨Ôü−Ö �úÖµÖÔ�Îú´Ö 01.01 Marketing Promotion Programme

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 01.01.31 Grants-in-aid-General ..

Human Resources Development

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

3                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)
        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11
       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11

2008-09 2009-10 2009-10

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 2552 Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan  Plan Non-Plan  Plan Non-Plan Major Head 2552 Plan Non-Plan Total

..

‹�úß�éúŸÖ Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ×¾Ö�úÖÃÖ 06 Integrated Handloom 

µÖÖê•Ö−ÖÖ Development Scheme

280000 280000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 06.00.31 Grants-in-aid-General 180000 180000

 †ËË−µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×−Ö�ú 06.00.20 Other Administrative 

1500 1500 ¾µÖµÖ Expenses

×¾Ö–ÖÖ¯Ö−Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ¸ü 06.00.26 Advertisement and 

2 2 Publicity

3048 3048  ´ÉVÉÒ¡òÉ 06.00.34 Scholership/Stipend 

15450 15450   +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 06.00.50 Other Charges 20000 20000

•ÖÖê›Íü ‹�úß�éúŸÖ Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ×¾Ö�úÖÃÖ Total-Integrated Hadloom

300000 300000 Development Scheme 200000 200000

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ²Öã−Ö�ú¸ü 07 Handloom Weavers 

×¾ÖÃŸÖéŸÖ �ú»µÖÖ1Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ Comprehensive Welfare Scheme

399000 399000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 07.00.31 Grants-in-aid-General 640000 640000

1000 1000 �úÖµÖÖÔ»ÖµÖ �êú †Ö¬Öã×−Ö�úß�ú¸ü1Ö 07.00.50 Other Charges 20000 20000

�ãú»Ö Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ²Öã−Ö�ú¸ü Total Handloom Weavers 

400000 400000 ×¾ÖÃŸÖéŸÖ �ú»µÖÖ1Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ Comprehensive Welfare 660000 660000

Scheme

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

4                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)
        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11
       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11

2008-09 2009-10 2009-10

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 2552 Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan  Plan Non-Plan  Plan Non-Plan Major Head 2552 Plan Non-Plan Total

×¾Ö¯Ö1Ö−Ö ‹¾ÖÓ ×−ÖµÖÖÔŸÖ 08 Marketing and Export

ÃÖÓ¾Ö¨Ôü−Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ Promotion Scheme

100000 100000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 08.00.31 Grants-in-aid-General 150000 150000

×¾Ö×¾Ö×¬Ö�éúŸÖ Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ 09 Diversified Handloom

×¾Ö�úÖÃÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ Development Scheme

50000 50000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 09.00.31 Grants-in-aid-General 50000 50000

850000 850000 �ãú»Ö Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ˆªÖê�Ö Total Handloom Industries 1060000 1060000

�ÖÏÖ´Ö ‹¾ÖÓ »Ö‘Öã ˆªÖê�Ö 00.227 Village and Small Industries-

ÆüÃŸÖ×¿Ö»¯Ö ˆªÖê�Ö Handicraft Industries

×›ü•ÖÖ‡−Ö ¾Ö ŸÖ�ú−Öß�úß ×¾Ö�úÖÃÖÖ 01 Design and Technichal Upgradation

35000 60000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 01.00.31 Grants-in-aid-General 35000 35000

×¾Ö–ÖÖ¯Ö−Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ¸ü 01.00.26 Advertisement & 

1000 1000 Publicity 1000 1000

4000 4000 †−µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ¸ü 01.00.50 Other Charges 4000 4000

•ÖÖê›Íü ×›ü•ÖÖ‡−Ö ŸÖ£ÖÖ Total Design and 

40000 65000 ŸÖ�ú−Öß�úß ×¾Ö�úÖÃÖ Technichal Upgradation 40000 40000

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

5                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)
        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11
       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11

2008-09 2009-10 2009-10

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 2552 Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan  Plan Non-Plan  Plan Non-Plan Major Head 2552 Plan Non-Plan Total

�ú»µÖÖ1Ö ‹¾ÖÓ †−µÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ 03 Welfare and Other Schemes

500 500 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 03.00.31 Grants-in-aid-General 500 500

×¾Ö–ÖÖ¯Ö−Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ¸ü 03.00.26 Advertisment &

5000 5000 Publicity 5000 5000

174500 174500 †−µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ¸ü 03.00.50 Other Charges 204500 204500

•ÖÖê›Íü �ú»µÖÖ1Ö ‹¾ÖÓ †−µÖ Total Welfare and Other

180000 180000 µÖÖê•Ö−ÖÖ‹Ó  Schemes 210000 210000

²ÖÖ²ÖÖ ÃÖÖÆêü²Ö †´²Öê›ü�ú¸ü 04 Baba Saheb Ambedkar

ÆüÃŸÖ×¿Ö»¯Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ Hastshilp Yojana

122000 137500 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 04.00.31 Grants-in-aid-General 160000 160000

×¾Ö–ÖÖ¯Ö−Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ¸ü 04.00.26 Advertisement 

5000 1000 & Publicity 5000 5000

13000 1500 †−µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ¸ü 04.00.50 Other Charges 5000 5000

•ÖÖê›Íü ²ÖÖ²ÖÖ ÃÖÖÆêü²Ö †´²Öê›ü�ú¸ü Total Baba Saheb Ambedkar

140000 140000 ÆüÃŸÖ×¿Ö»¯Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ Hastshilp Yojana 170000 170000

²ÖÖ•ÖÖ¸ü  ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ 05 Marketing Support and Services

106500 106500 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 05.00.31 Grants-in-aid-General 140000 140000

×¾Ö–ÖÖ¯Ö−Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ¸ü 05.00.26 Advertisement 

6500 6500 & Publicity 7000 7000

12000 12000 †−µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ¸ü 05.00.50 Other Charges 13000 13000

�ãú»Ö ×¾Ö¯Ö1Ö−Öü ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ Total Marketing Support

125000 125000 ¾Ö ÃÖê¾ÖÖ‹Ó and Services 160000 160000

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

6                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)
        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11
       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11

2008-09 2009-10 2009-10

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 2552 Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan  Plan Non-Plan  Plan Non-Plan Major Head 2552 Plan Non-Plan Total

†−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö ŸÖ£ÖÖ ×¾Ö�úÖÃÖ 06 Research and Development

15000 5000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 06.00.31 Grants-in-aid-General 10000 10000

×¾Ö–ÖÖ¯Ö−Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ¸ü 06.00.26 Advertisment

2500 .. & Publicity 2500 2500

2500 1600 †−µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ¸ü 06.00.50 Other Charges 7500 7500

�ãú»Ö †−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö ¾Ö ×¾Ö�úÖÃÖ Total Research and 

20000 6600 Development 20000 20000

Šú1Ö �ÖÖ¸Óü™üß µÖÖê•Ö−ÖÖ 08 Credit Guarantee Scheme

.. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 08.00.31 Grants-in-aid-General

†−µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ¸ü 08.00.50 Other Charges

�ãú»Ö Šú1Ö �ÖÖ¸Óü™üß µÖÖê•Ö−ÖÖ Total Credit Guarantee

Scheme

´ÖÖ−Ö¾Ö ÃÖÓÃÖÖ¬Ö−Ö ×¾Ö�úÖÃÖ 09 Human Resource Development

1000 1000 ×¾Ö–ÖÖ¯Ö−Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ¸ü 09.00.26 Advertisement & Publicity 1000 1000

15000 15000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 09.00.31 Grants-in-aid-General 26000 26000

4000 9000 †−µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ¸ü 09.00.50 Other Charges 13000 13000

20000 25000 •ÖÖê›Íü-´ÖÖ−Ö¾Ö ÃÖÓÃÖÖ¬Ö−Ö ×¾Ö�úÖÃÖ Total HRD 40000 40000

525000 541600 �ãú»Ö ÆüÃŸÖ×¿Ö»¯Ö ˆªÖê�Ö Total Handicraft 640000 640000

Industries

�ÖÏÖ´Ö ‹¾ÖÓ »Ö‘Öã ˆªÖê�Ö 00.228 Village and Small Industries-

¸êü¿Ö´Ö ˆªÖê�Ö Sericulture Industries

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

7                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)
        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11
       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11

2008-09 2009-10 2009-10

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 2552 Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan  Plan Non-Plan  Plan Non-Plan Major Head 2552 Plan Non-Plan Total

¸êü¿Ö´Ö ˆªÖê�Ö �êú ×¾Ö�úÖÃÖ 01 Grants towards Development

�êú ×»Ö‹ †−Öã¤üÖ−Ö of Silk Industry

175000 479000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 01.00.31 Grants-in-aid-General 700000 700000

�ÖÏÖ´Ö ‹¾ÖÓ »Ö‘Öã ˆªÖê�Ö 00.237 Village and Small Industries-Other Expenditure

11 Development of Mega Clustes

50000 50000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 11.00.31 Grants-in-aid-General 50000 50000

�ãú»Ö  �ÖÏÖ´Ö ‹¾ÖÓ »Ö‘Öã Total Village and Small

1600000 1920600 ˆªÖê�Ö Industries 2450000 2450000

¾ÖÃ¡Ö ˆ¯Ö³ÖÖêŒŸÖÖ ˆªÖê�Ö 00.229 Consumer Industries -Textile

‹�úß�éúŸÖ †¯Öî¸ü»Ö ¯ÖÖ�Ôú µÖÖê•Ö−ÖÖú 01 Integrated Scheme for Apparel Park

200000 200000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 01.00.31 Grants-in-aid-General 500000 500000

¯ÖÏÖîªÖê×�Ö�úß ˆ®ÖµÖ−Ö 02 Technology Upgradation

×−Ö×¬Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ (™üßµÖæ‹±ú‹ÃÖ) Fund Scheme (TUFS)

2500000 1911900 ÃÖÛ²ÃÖ›üß 02.00.33 Subsidies 1325000 1325000

†−µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ¸ü 02.00.50 Other Charges

�ú¯ÖÖÃÖ ŸÖ�ú−Öß�úß ×´Ö¿Ö−Ö 03 Cotton Technology

Mission

100000 100000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 03.00.31 Grants-in-aid-General

¡èò¶ÉxÉ iÉEòÊxÉEòÓ ºÉÆºlÉÉxÉ 04 National Institute of 

Fashion Technology

5000 272500 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 04.00.31 Grants-in-aid-General 350000 350000

2805000 2484400 �ãú»Ö ¾ÖÃ¡Ö Total Textile 2175000 2175000

¯Ö™üÃÖ−Ö ˆ¯Ö³ÖÖêŒŸÖÖ ˆªÖê�Ö 00.230 Consumer Industries - Others

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

8                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)
        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11
       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11

2008-09 2009-10 2009-10

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 2552 Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan  Plan Non-Plan  Plan Non-Plan Major Head 2552 Plan Non-Plan Total

  {É]õºÉxÉ 01 Jute

¯Ö™üÃÖ−Ö ×¾Ö×−Ö´ÖÖÔŸÖÖ ×¾Ö�úÖÃÖ 0101 Jute Manufacturer

¯Ö×¸üÂÖ¤ü Development Council

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 01.01.31 Grants-in-aid-General ..

×¾Ö¿ÖêÂÖ ¯Ö™üÃÖ−Ö ×¾Ö�úÖÃÖ ×−Ö×¬Ö 02 Special Jute Development Fund

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 02.01.31 Grants-in-aid-General ..

³ÖÖ¸üŸÖßµÖ ¯ÖÏÖîªÖê×�Ö�úß ×´Ö¿Ö−Ö 03 Jute Technology Mission 

80000 80000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 03.00.31 Grants-in-aid-General 80000 80000

80000 80000 �ãú»Ö ¯Ö™üÃÖ−Ö Total Jute 80000 80000

2885000 2564400 �ãú»Ö ˆ¯Ö³ÖÖêŒŸÖÖ ˆªÖê�Ö Total Consumer Industries 2255000 2255000

4485000 4485000 �ãú»Ö ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 2552 Total Major Head 2552 4705000 4705000

OÉÉ¨É B´ÉÆ ±ÉPÉÖ =vÉÉäMÉ 2851 Village and Small 

(¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ) Industries (Major head)

½þlÉEò®úPÉÉ =vÉÉäMÉ 00.103 Handloom Industries :

(±ÉPÉÖ ¶ÉÒ¹ÉÇ) (Minor Head)

½þlÉEò®úPÉÉ Ê´ÉEòÉºÉ 01 Handloom Development :

½þlÉEò®úPÉÉ Ê´ÉEòÉºÉ 01.02 Development Commissioner

†ÖµÖãŒŸÖ for Handlooms

.. 24269 .. 29000 .. 30000  ´ÉäiÉxÉ 01.02.01 Salaries .. 33000 33000

.. 552 .. 900 .. 810  ¨ÉVÉnÚù®úÒ 01.02.02 Wages .. 400 400

.. 190 .. 200 .. 200 ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 01.02.03 Overtime Allowance .. 300 300

.. 262 .. 600 .. 600 ×“Ö×�úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 01.02.06 Medical Treatment .. 900 900

.. 926 .. 2000 .. 2000 PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 01.02.11 Domestic Travel Expenses .. 2000 2000

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

9                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)
        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11
       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11

2008-09 2009-10 2009-10

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó
Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Major Head 2851(Contd.) Plan Non-Plan Total

.. 302 .. 500 .. 500 Ê´Énäù¶É ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 01.02.12 Foreign Travel Expenses .. 500 500

.. 4745 .. 4000 .. 4000 EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 01.02.13 Office Expenses .. 5000 5000

.. .. .. ..    ÊEò®úÉªÉÉ, nù®ú B´ÉÆ Eò®ú01.02.14 Rent, Rates & Taxes ..

²Öï×�úŸÖ −Ö�ú¤ü »Öê−Ö¤êü−Ö 01.02.17
.. 297 .. 500 .. 450 ±ÉPÉÖ EòÉªÉÇ 01.02.27 Minor Works .. 700 700

220 400 450  ´ªÉÉ´ÉºÉÉÊªÉEò ºÉä´ÉÉBÆ 01.02.28 Professional Services 700 700

.. 426 .. 500 .. 380    +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 01.02.50 Other Charges .. 1000 1000
32189 38600 39390  •ÖÖê›Íü - Ê´ÉEòÉºÉ +ÉªÉÖEiÉ ½þlÉEò®úPÉÉ Total-Development Co- 44500 44500

mmissoner for Handlooms

×´Ö»Ö �Öê™ü ´Öæ»µÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ 09 Mill Gate Price Scheme

295900 250000 .. 292200 .. ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 01.09.31 Grants-in-aid-General 540000 .. 540000

295900 32189 250000 38600 292200 39390

 ¤ÉÖxÉEò®ú ºÉä´ÉÉ Eäòxpù 02 Weavers Service Centre

195832 267000 269000  ´ÉäiÉxÉ 02.00.01 Salaries 244830 244830

265 300 300  ¨ÉVÉnÚù®úÒ 02.00.02 Wages 300 300

140 200 200  ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 02.00.03 Over Time Allowance 200 200

2064 2200 2200 ×“Ö×�úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 02.00.06 Medical Treatment 2200 2200
6573 7000 7000  'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 02.00.11 Domestic Travel Expenses 7000 7000

..  'Ê´Énäù¶É ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 02.00.12 Foreign Travel Expenses 70 70

9186 11000 11500  EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 02.00.13 Office Expenses 12000 12000

4401 5000 5000  ÊEò®úÉªÉÉ, nù®ú B´ÉÆ Eò®ú 02.00.14 Rent, Rates and Taxes 5500 5500

²Öï×�úŸÖ −Ö�ú¤ü »Öê−Ö¤êü−Ö 02.00.17 Banking Cash Transaction Tax

1325 2500 2250  ±ÉPÉÖ EòÉªÉÇ 02.00.27 Minor Works 2500 2500

..  ´ÉVÉÒ¡òÉ 02.00.34 Scholarship/Stipends

5565 4800 4560  +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 02.00.50 Other Charges 4800 4800

..  ¨É¶ÉÒxÉ®úÒ B´ÉÆ ={ÉºEò®ú02.00.52 Machinery and Equipment ..

225351 300000 302010  VÉÉäRó - ¤ÉÖxÉEò®ú ºÉä´ÉÉ Eäòxpù Total-Weavers Service 279400 279400

Banking Cash Transaction Tax

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

10                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)
        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11
       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11

2008-09 2009-10 2009-10
 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ †ÖµÖÖê•Ö−ÖÖ †ÖµÖÖê•Ö−ÖÖ  †ÖµÖÖê•Ö−ÖÖ  †ÖµÖÖê•Ö−ÖÖ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Major Head 2851(Contd.) Plan Non-Plan Total
Centre

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ¯ÖÏÖêªÖê×�Ö�úß ÃÖÓÃ£ÖÖ−Ö 03 Institute of Handloom 

Technology
.. 35122 .. 41700 .. 43200  ´ÉäiÉxÉ 03.00.01 Salaries .. 47000 47000
.. 2487 .. 2500 .. 2500  ¨ÉVÉnÚù®úÒ 03.00.02 Wages .. 2900 2900

.. 23 .. 30 .. 30  ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 03.00.03 Over Time Allowance .. 30 30

.. 403 .. 500 .. 500 ×“Ö×�úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 03.00.06 Medical Treatment .. 500 500

.. 1098 .. 1200 .. 1200  'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 03.00.11 Domestic Travel Expenses .. 1500 1500

.. 1953 .. 3000 .. 3800  EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 03.00.13 Office Expenses .. 4500 4500

.. 295 .. 305 .. 305  ÊEò®úÉªÉÉ, nù®ú B´ÉÆ Eò®ú 03.00.14 Rent, Rates and Taxes .. 305 305

.. ²Öï×�úŸÖ −Ö�ú¤ü »Öê−Ö¤êü−Ö 03.00.17

.. 3695 .. 3500 .. 3500  ±ÉPÉÖ EòÉªÉÇ 03.00.27 Minor Works .. 4000 4000

746 900 810  ´ªÉÉ´ÉºÉÉÊªÉEò ºÉä´ÉÉBÆ 03.00.28 Professional Services 1000 1500
.. 1433 .. 1500 .. 1350  ´ÉVÉÒ¡òÉ 03.00.34 Scholarship/Stipends .. 1500 1500
.. 3525 .. 3000 .. 2850  +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 03.00.50 Other Charges .. 3200 3200

.. .. ..  ¨É¶ÉÒxÉ®úÒ B´ÉÆ ={ÉºEò®ú03.00.52 Machinery and Equipment ..

50780 58135 60045  VÉÉäRó- ½þlÉEò®úPÉÉ |ÉÉävÉÉäÊMÉEò ºÉÆºlÉÉxÉ Total-Institute of Handloom Technology 66435 66435

 ¨ªÉÚÊVÉªÉ¨É 24 Museum
.. 18206 .. 24000 .. 24600  ´ÉäiÉxÉ 24.00.01 Salaries .. 27400 27400
.. .. .. ..  ¨ÉVÉnÚù®úÒ 24.00.02 Wages .. ..

.. 7 .. 60 .. 60  ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 24.00.03 Overtime Allowance .. 60 60

.. 649 .. 700 .. 700 ×“Ö×�úŸÃÖÖ  ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 24.00.06 Medical Treatment .. 900 900

.. 1492 .. 2200 .. 2200  'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 24.00.11 Domestic Travel Expenses .. 2400 2400

.. 6839 .. 8500 .. 8500  EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 24.00.13 Office Expenses .. 10000 10000

.. 9069 .. 500 .. 500  ÊEò®úÉªÉÉ, nù®ú B´ÉÆ Eò®ú24.00.14 Rent, Rates and Taxes .. 500 500
.. ²Öï×�úŸÖ −Ö�ú¤ü »Öê−Ö¤êü−Ö 24.00.17 Banking Cash Transaction ..

�ú¸ü Tax
186 300 270  †ËË−µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×−Ö�ú 24.00.20 Other Administrative 400 400

¾µÖµÖ Expenses

Banking Cash Transaction Tax

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

11                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11
       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11

2008-09 2009-10 2009-10

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó
Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Major Head 2851(Contd.) Plan Non-Plan Total

683 840 756  ºÉÉ¨ÉOÉÒ +Éè®ú +É{ÉÚÌiÉ 24.00.21 Supplies and Material 900 900
.. 451 .. 1200 .. 1080 ×¾Ö–ÖÖ¯Ö−Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ¸ü 24.00.26 Advertising & Publicity .. 1300 1300

1389 53000 47700  ±ÉPÉÖ EòÉªÉÇ 24.00.27 Minor Works 5000 5000

533 1000 900 ¾µÖÖ¾ÖÃÖÖ×µÖ�ú ÃÖê¾ÖÖ‹Ó 24.00.28 Professional Services 1000 1000
.. 1654 .. 2500 .. 2375   +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 24.00.50 Other Charges .. 2600 2600

.. .. ..  ¨É¶ÉÒxÉ®úÒ B´ÉÆ ={ÉºEò®ú24.00.52 Machinery and Equipment ..

41158 94800 89641  'VÉÉäR- ¨ªÉÚÊVÉªÉ¨É Total-Museum 52460 52460
Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ �ú¯Ö›ÍüÖë �úß ×²Ö�Îúß ü 11 Special Rebate/MDA on Sale

¯Ö¸ü †×3Ö»Ö ³ÖÖ¸üŸÖßµÖ of Handloom Cloth to All

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ¾ÖÃ¡Ö ×¾Ö¯Ö1Ö−Ö ÃÖÆü�úÖ¸üß India Handloom Fabrics

ÃÖ×´Ö×ŸÖ ×»Ö. �úÖê ×¾Ö¿ÖêÂÖ ”æû™ü/ Marketing Co-operative
‹´Ö›üß‹ Society Ltd.

 ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 11.00.31 Grants-in-aid-General .. ..

½þlÉEò®úPÉÉ ÊxÉªÉÉÇiÉ 15 Scheme for Handloom 

Eäò Ê±ÉªÉä ªÉÉäVÉxÉÉ Exports 

.. .. .. ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 15.00.31 Grants-in-aid-General ..

¤üß−Ö ¤üµÖÖ»Ö Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ  30 Assistance to All India 

¯ÖÏÖêŸÃÖÖÆü−Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ �ê úŸÖÆüŸÖ Handloom Fabrics Marketing

†×3Ö»Ö ³ÖÖ¸üŸÖßµÖ Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ Co-operative Society Ltd

±îú×²ÖÎ�ú ×¾Ö¯Ö1Ö−Ö ÃÖÆü�úÖ¸üß under the scheme Deen 

ÃÖ×´Ö×ŸÖ �úÖê ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ Dayal Hatkargha

Protshahan Yojana

.. .. .. ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 30.00.31 Grants-in-aid-General ..

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

12                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11
       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11

2008-09 2009-10 2009-10
 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan   Plan Non-Plan Major Head 2851(Contd.) Plan Non-Plan Total

¤üß−Ö ¤üµÖÖ»Ö Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ  31 Assistance to North Eastern 

¯ÖÏÖêŸÃÖÖÆü−Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ �ê úŸÖÆüŸÖ Handicrafts and Handloom

¯Öæ¾ÖÖì¢Ö¸ü ÆüÃŸÖ.‹¾ÖÓ Æü£Ö. ×¾Ö�úÖÃÖ Development Corporation

×−Ö�Ö´Ö �úÖê ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ under the scheme Deen

Dayal Hathkargha

Protshahan Yojana

.. .. .. ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 31.00.31 Grants-in-aid-General ..

32 Development Commissioner

Handloom-Enforcement

7113 7310 9810 ´ÉäiÉxÉ 32.00.01 Salaries 11635 11635

.. ¨ÉVÉnÚù®úÒ 32.00.02 Wages

47 50 50 ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 32.00.03 Overtime Allowance 70 70

575 250 250 ×“Ö×�úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 32.00.06 Medical Treatment 400 400

479 500 500 PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 32.00.11 Domestic Travel Expenses 700 700

85 Ê´Énäù¶É ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 32.00.12 Foreign Travel Expenses

923 990 990 EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 32.00.13 Office Expenses 1200 1200

.. ÊEò®úÉªÉÉ, nù®ú B´ÉÆ Eò®ú 32.00.14 Rent, Rates & Taxes 100 100

.. .. .. ×¾Ö–ÖÖ¯Ö−Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ¸ü 32.00.26 Advertising & Publicity ..
.. .. .. .. »Ö‘Öã �úÖµÖÔ 32.00.27 Minor Works ..

.. .. .. ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 32.00.31 Grants-in-aid-General ..

.. .. .. ¾Ö•Öß±êú /Ã™üÖ‡Ô¯ÖîêÓ›ü 32.00.34 Scholarship /Stipends ..

444 .. .. .. +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 32.00.50 Other Charges ..

.. .. ..  ¨É¶ÉÒxÉ®úÒ B´ÉÆ ={ÉºEò®ú32.00.52 Machinery and Equipment ..

444 9222 9100 11600 �úãú»Ö ×›ü•ÖÖ‡Ô−Ö ×¾Ö�úÖÃÖ ¾Ö Total-Design Develop- 14105 14105
¯ÖÏ×¿Ö;Ö1Ö �úÖµÖÔ�Îú´Ö ment and Training Programme

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ×¾Ö�úÖÃÖ †ÖµÖãŒŸÖ

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

13                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)
        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11
       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11

2008-09 2009-10 2009-10

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó
    Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Major Head 2851(Contd.) Plan Non-Plan Total
×¾Ö¯Ö1Ö−Ö ÃÖÓ¾Ö¨Ôü−Ö �úÖµÖÔ�Îú´Ö 33 Marketing Promotion

Programme

.. .. .. ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 33.00.31 Grants-in-aid-General ..

.. .. .. +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 33.00.50 Other Charges ..

�úãú»Ö ×¾Ö¯Ö1Ö−Ö ÃÖÓ¾Ö¨Ôü−Ö Total-Marketing Promotion

�úÖµÖÔ�Îú´Ö Programme

¸üÖÂ™ÒüßµÖ Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ×¾Ö�úÖÃÖ ×−Ö�Ö´Ö   34 Reimbursement of CENVAT on 

�úÖê  ¾ÖÃ¡Ö ¾Ö ¾ÖÃ¡Ö ´Ö¤üÖë ¯Ö¸ü ˆŸ¯ÖÖ¤ü account of imposition of

¿Öã»�ú ¾Ö †×ŸÖ×¸üŒŸÖ ˆŸ¯ÖÖ¤ü ¿Öã»�ú »Ö�ÖÖ−Öê excise duty and additional excise 

�êú ÃÖÓ²ÖÓ¬Ö ´Öë ÃÖê−Ö¾ÖÖ™ü �úß ¯ÖÏ×ŸÖ¯ÖæÙŸÖ duty on Textiles and Textiles

articles to National Handloom

Dev. Corporation

.. .. .. ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 34.00.31 Grants-in-aid-General ..

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ¾ÖÃ¡ÖÖë �úß ×²Ö�Îúß 35 Scheme for Reimbursement

¯Ö¸ü Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ‹•Öë×ÃÖµÖÖë «üÖ¸üÖ ¤üß �Ö‡Ô 10%of one time rebate @10%

�úß ¤ü¸ü ÃÖê ‹�ú ²ÖÖ¸ü �úß ”æû™ü �úß given by the Handloom agencies

¯ÖÏ×ŸÖ¯ÖæÙŸÖ �úß µÖÖê•Ö−ÖÖ on sale of Handloom cloth

.. 3190 .. 10000 .. 10000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 35.00.31 Grants-in-aid-General .. 100 100

²Öã−Ö�ú¸ü ²Öß´ÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ 36 Bunkar Bima Yojana

.. .. .. .. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 36.00.31 Grants-in-aid-General .. ..

‹�úß�éúŸÖ Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ 37 Integrated Handloom 

¯ÖÏ×¿Ö;Ö1Ö ¯Ö×¸üµÖÖê•Ö−ÖÖ Training Project

†−µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×−Ö�ú ¾µÖµÖ 37.00.20 Other Administrative 
.. .. .. Expenses ..

.. .. .. ×¾Ö–ÖÖ¯Ö−Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ¸ü 37.00.26 Advertising & Publicity ..

.. .. .. ¾Ö•Öß±úÖ/Ã™üÖ‡±Óú›ü 37.00.34 Scholorship/Stipends ..

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

14                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)
        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11
       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11

2008-09 2009-10 2009-10

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó
Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Major Head 2851(Contd.) Plan Non-Plan Total

.. .. .. †−µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ¸ü 37.00.50 Other Charges ..

•ÖÖê›Íü- ‹�úß�éúŸÖ Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ Total-Integrated Handloom 

¯ÖÏ×¿Ö;Ö1Ö �úÖµÖÔ�Îú´Ö Training Project

‹�úß�éúŸÖ Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ 38 Integrated Handloom 

ÃÖ´ÖæÆü ×¾Ö�úÖÃÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ Cluster Development Scheme

.. .. .. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 38.00.31 Grants-in-aid-General ..

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ²Öã−Ö�ú¸üÖë �êú 39 Health Insurance Scheme

×»Ö‹ Ã¾ÖÖÃ£µÖ ²Öß´ÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ for Handloom Weavers

.. .. .. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 39.00.31 Grants-in-aid-General ..

´ÖÆüÖŸ´ÖÖ �ÖÖÓ¬Öß ²Öã−Ö�ú¸ü 40 Mahtama Gandhi Bunkar

²Öß´ÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ Bima Yojana

.. .. .. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 40.00.31 Grants-in-aid-General ..

†−µÖ ¾µÖµÖ 800 Other Expenditure

‹�úß�éúŸÖ Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ×¾Ö�úÖÃÖ 41 Integrated Handloom

µÖÖê•Ö−ÖÖ Development Scheme

558 2995 2995 †−µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×−Ö�ú ¾µÖµÖ 41.00.20 Other Administrative

Expenses

5 5 ×¾Ö–ÖÖ¯Ö−Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ¸ü 41.00.26 Advertisement & Publicity 500 500

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

15                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11
       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11

2008-09 2009-10 2009-10
 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ
Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Major Head 2851(Contd.) Plan Non-Plan Total

71800 70000 70000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 41.00.31 Grants-in-aid-General 94500 94500

4602 7000 7000  ´ÉVÉÒ¡òÉ 41.00.34 Schoarship/Stipend

24679 20000 20000   +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 41.00.50 Other Charges 15000 15000

•ÖÖê›Íü ‹�úß�éúŸÖ Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ×¾Ö�úÖÃÖ Total Integrated Handloom

101639 100000 100000 Development Scheme 110000 110000

×¾Ö¯Ö1Ö−Ö ‹¾ÖÓ ×−ÖµÖÖÔŸÖ 42 Marketing & Export 

ÃÖÓ¾Ö¨Ôü−Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ Promotion Scheme

335240 285000 285000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 42.00.31 Grants-in-aid-General 285000 285000

17834 15000 15000   +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 42.00.50 Other Charges 15000 15000

�ãú»Ö ×¾Ö¯Ö1Ö−Ö ‹¾ÖÓ ×−ÖµÖÖÔŸÖ Total Marketing & Export 

353074 300000 300000 Promotion Scheme 300000 300000

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ²Öã−Ö�ú¸ü 43 Handloom Weavers

×¾ÖÃŸÖéŸÖ �ú»µÖÖ1Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ Comprehensve Welfare

Scheme

1239200 790500 790500 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 43.00.31 Grants-in-aid-General 1023000 1023000

2000 2000 2000   +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 43.00.50 Other Charges 7000 7000

1241200 792500 792500 •ÖÖê›Íü Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ²Öã−Ö�ú¸ü TotalHandloom Weavers 1030000 1030000

×¾ÖÃŸÖéŸÖ �ú»µÖÖ1Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ Comprehensve Welfare

Scheme

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

16                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11
       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11

2008-09 2009-10 2009-10
 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ
Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Major Head 2851(Contd.) Plan Non-Plan Total

×¾Ö×¾Ö×¬Ö�éúŸÖ Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ 44 Diversified Handloom

×¾Ö�úÖÃÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ Development Scheme

1631 2500 3500  ´ÉäiÉxÉ 44.00.01 Salaries 6000 6000

29 200 200  ¨ÉVÉnÚù®úÒ 44.00.02 Wages 50 50

10 500 500 ×“Ö×�úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 44.00.06 Medical Treatment 500 500

27 50 50  ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 44.00.03 Over Time Allowance 50 50

234 500 500  'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 44.00.11 Domestic Travel Exp. 500 500

3017 3500 3500  EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 44.00.13 Office Expenses 2500 2500

100 100  ÊEò®úÉªÉÉ, nù®ú B´ÉÆ Eò®ú 44.00.14 Rent, Rates & Taxes

951 5000 5000  ºÉÉ¨ÉOÉÒ +Éè®ú +É{ÉÚÌiÉ 44.00.21 Supplies & Material 3000 3000

.. 30000 100 »Ö‘Öã �úÖµÖÔ 44.00.27 Minor Works

117373 60301 44230 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 44.00.31 Grants-in-aid-General 12200 12200

36 60 120  ´ÉVÉÒ¡òÉ/Ã™üÖ‡±Óú›ü 44.00.34 Schoarship/Stipends 250 250

12753 12289 15000   +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 44.00.50 Other Charges 13680 13680

•ÖÖê›Íü ×¾Ö×¾Ö×¬Ö�éúŸÖ Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ Total Diversified Handloom

136061 115000 72800 ×¾Ö�úÖÃÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ Development Scheme 38730 38730

2128318 361890 1557500 510635 1557500 512686 VÉÉäRó- ½lÉEò®úPÉÉ =vÉÉäMÉ Total-Handloom Industries 2018730 457000 2475730

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

17                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)
        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11
       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11

2008-09 2009-10 2009-10
 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ
Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Major Head 2851(Contd.) Plan Non-Plan Total

½þºiÉÊ¶É±{É =vÉÉäMÉ(»Ö‘Öã ¿ÖßÂÖÔ)00.104 Handicraft Industries:(Minor Head)

Ê´ÉEòÉºÉ +ÉªÉÖEiÉ ½þºiÉÊ¶É±{É 01 Development Commissioner

for Handicrafts

.. 35212 .. 51000 .. 51000  ´ÉäiÉxÉ 01.00.01 Salaries .. 43065 43065

.. 25 .. 50 .. 50  ¨ÉVÉnÚù®úÒ 01.00.02 Wages .. 50 50

.. 372 .. 450 .. 450  ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 01.00.03 Over Time Allowance .. 500 500

.. 1687 .. 570 .. 770 ×“Ö×�úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 01.00.06 Medical Treatment .. 700 700

.. 1914 .. 2500 .. 2500  'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 01.00.11 Domestic Travel Expenses .. 2600 2600

.. 2644 .. 2000 .. 2000  'Ê´Énäù¶É ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 01.00.12 Foreign Travel Expenses .. 2500 2500

.. 6411 .. 7750 .. 7750  EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 01.00.13 Office Expenses .. 7000 7000

.. .. ²ÖïØ�ú�Ö −Ö�ú¤ü »Öê−Ö¤êü−Ö 0100.17 Banking Cash Transaction ..
�ú¸ü Tax

.. 177 .. 630 .. 567  †ËË−µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×−Ö�ú ¾µÖµÖ01.00.20 Other Administrative .. 330 330
Expenses

.. 87 .. 250 .. 250 »Ö‘Öã �úÖµÖÔ 01.00.27 Minor Works .. 250 250

.. 65 .. 240 .. 166 ¾µÖÖ¾ÖÃÖÖ×µÖ�ú ÃÖê¾ÖÖ‹Ó 01.00.28 Professional Services .. 240 240

.. .. 360 .. 324   +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 01.00.50 Other Charges .. 360 360

48594 65800 65827  •ÖÖê›Íü-×¾Ö�úÖÃÖ †ÖµÖãŒŸÖ 57595 57595

¯ÖÏ×¿Ö;Ö1Ö ¾Ö ×¾ÖÃŸÖÖ¸ü 02 Training & Extension

.. 249915 .. 365500 .. 365500 ¾ÖêŸÖ−Ö 02.00.01 Salaries .. 321600 321600

.. .. .. .. ´Ö•Ö¤æü¸üß 02.00.02 Wages .. ..

.. 503 .. 1200 .. 1200  ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 02.00.03 Overtime Allowance .. 1200 1200

.. 2428 .. 2500 .. 2500 ×“Ö×�úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 02.00.06 Medical Treatment .. 3000 3000

.. 4797 .. 7500 .. 7500  'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 02.00.11 Domestic Travel Expenses .. 7500 7500

.. .. .. .. ×¾Ö¤êü¿Ö µÖÖ¡ÖÖ ¾µÖµÖ 02.00.12 Foreign Travel Expenses ..

Total-D.C. Handicrafts

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

18                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)
        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11
       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11

2008-09 2009-10 2009-10

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó
Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Major Head 2851(Contd.) Plan Non-Plan Total

.. 11465 .. 14000 .. 13100  EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 02.00.13 Office Expenses .. 13500 13500

.. 1041 .. 2000 .. 1300  ÊEò®úÉªÉÉ, nù®ú B´ÉÆ Eò®ú 02.0014 Rent, Rate and Taxes .. 1800 1800

.. ²ÖïØ�ú�Ö −Ö�ú¤ü »Öê−Ö¤êü−Ö 02.00.17 Banking Cash Transaction ..

�ú¸ü Tax

.. 1301 .. 900 .. 310  †−µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×−Ö�ú ¾µÖµÖ02.00.20 Other Administrative .. 800 800

 Expenses

.. .. .. .. ..  ºÉÉ¨ÉOÉÒ +Éè®ú +É{ÉÚÌiÉ 02.00.21 Supplies and Materials .. ..

.. 64 .. 100 .. 100 »Ö‘Öã �úÖµÖÔ 02.00.27 Minor Works .. 100 100

.. 7 .. 200 .. 180 ¾µÖÖ¾ÖÃÖÖ×µÖ�ú ÃÖê¾ÖÖ‹Ó 02.00.28 Professional Services .. 200 200

..  ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 02.00.31 Grants-in-aid-General

.. .. ..  ´ÉVÉÒ¡òÉ/Ã™üÖ‡±Óú›ü 02.00.34 Scholarship/Stipends .. ..

400 60  +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 02.00.50 Other Charges 300 300

271521 394300 391750  'VÉÉäR - |ÉÊ¶ÉIÉhÉ B´ÉÆ Ê´ÉºiÉÉ®ú Total-Training and 350000 350000

Extension

×¾Ö¯Ö1Ö−Ö ‹¾ÖÓ ÃÖê¾ÖÖ 03 Marketing and Service 

×¾ÖÃŸÖÖ¸ü �êú−¦ü Extension Centres

.. 80765 .. 106500 .. 108500  ´ÉäiÉxÉ 03.00.01 Salaries .. 99000 99000

.. .. ..  ¨ÉVÉnÚù®úÒ 03.00.02 Wages .. ..

.. 44 .. 25 .. 25 ÃÖ´ÖµÖÖê¯Ö×¸ü ³Ö¢ÖÖ 03.00.03 Overtime Allowance .. 25 25

.. 519 .. 1000 .. 2200 ×“Ö×�úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 03.00.06 Medical Treatment .. 2500 2500

.. 4380 .. 5500 .. 5500  'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 03.00.11 Domestic Travel Expenses .. 7000 7000

.. .. .. 375 .. 375 ×¾Ö¤êü¿Ö µÖÖ¡ÖÖ ¾µÖµÖ 03.00.12 Foreign Travel Expenses .. 200 200

.. 5272 .. 7000 .. 7000  EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 03.00.13 Office Expenses .. 7000 7000

.. 4061 .. 5500 .. 4950  ÊEò®úÉªÉÉ, nù®ú B´ÉÆ Eò®ú 03.00.14 Rent, Rates and Taxes .. 6000 6000

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

19                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)
        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11
       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11

2008-09 2009-10 2009-10

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó
Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Major Head 2851(Contd.) Plan Non-Plan Total

.. ²Öï×�ú�Ö −Ö�ú¤ü »Öê−Ö¤êü−Ö 03.00.17 Banking Cash Transaction ..

�ú¸ü Tax
.. .. 400 .. 360  †−µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×−Ö�ú ¾µÖµÖ03.00.20 350 350

.. 158 .. 200 .. 180 »Ö‘Öã �úÖµÖÔ 03.00.27 Minor Works .. 200 200

.. .. .. ¾µÖÖ¾ÖÃÖÖ×µÖ�ú ÃÖê¾ÖÖ‹Ó 03.00.28 Professional Services ..

.. .. .. ..  ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 03.00.31 Grants-in-aid-General .. ..

.. 377 .. 2000 .. 1300  '+xªÉ |É¦ÉÉ®ú 03.00.50 Other Charges .. 1800 1800

.. .. .. ..  ´Ö¿Öß−Ö ¾Ö ˆ¯ÖÃ�ú¸ü 03.00.52 Machinery & Equipment ..

95576 128500 .. 130390  'VÉÉäRó- Ê´É{ÉhÉxÉ B´ÉÆ ºÉä´ÉÉ Total-Marketing and 124075 124075
  Ê´ÉºiÉÉ®ú Service Extension

 †ÖÙ£Ö�ú ‹¾ÖÓ ×¿Ö»¯Ö 07 Economic & Crafts Research

 +xÉÖÆºÉÆvÉÉxÉ ºÉ´ÉæIÉhÉ iÉlÉÉ Surveys and Marketing

 Ê´É{ÉhÉxÉ +vªÉªÉxÉ Studies:

.. 1265 .. 1800 .. 1800  ´ÉäiÉxÉ 07.00.01 Salaries .. 1700 1700

.. .. .. ..  ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 07.00.03 Over Time Allowance ..

.. .. .. 50 .. 50 ×“Ö×�úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 07.00.06 Medical Treatment .. 50 50

.. 78 .. 150 .. 150  'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 07.00.11 Domestic Travel Expenses .. 150 150

.. .. .. ..  Ê´Énäù¶É ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 07.00.12 Foreign Travel Expenses .. ..

.. 366 .. 700 .. 630  EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 07.00.13 Office Expenses .. 300 300

.. .. .. .. .. ..  ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 07.00.31 Grants-in-aid-General .. .. ..

.. .. .. .. .. ..   +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 07.00.50 Other Charges .. .. ..

1709 2700 .. 2630  ' •ÖÖê›Íü -+ÉÌlÉEò ‹¾ÖÓ ×¿Ö»¯Ö Total-Economic & Crafts 2200 2200

   +xÉÖÆºÉÆvÉÉxÉ ºÉ´ÉæIÉhÉ iÉlÉÉ Research Surveys  and

  Ê´É{ÉhÉxÉ +vªÉªÉxÉ Marketing Studies

Other Administrative Expenses

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

20                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11
       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11

2008-09 2009-10 2009-10
 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Major Head 2851(Contd.) Plan Non-Plan Total

 ÊRóVÉÉ<xÉ B´ÉÆ iÉEòxÉÒEòÒ 10 Design and Technical

 ˆ®ÖµÖ−Ö Development

.. 265540 .. 340000 .. 343000  ´ÉäiÉxÉ 10.00.01 Salaries .. 320000 320000

.. .. .. ..  ¨ÉVÉnÚù®úÒ 10.00.02 Wages .. ..

.. 19 .. 20 .. 20  ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 10.00.03 Overtime Allowance .. 20 20

.. 1186 .. 2000 .. 3400 ×“Ö×�úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 10.00.06 Medical Treatment .. 4000 4000

.. 4634 .. 6000 .. 6000  'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 10.00.11 Domestic Travel Expenses .. 6000 6000

.. .. .. 500 .. 500  Ê´Énäù¶É ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 10.00.12 Foreign Travel Expenses .. 200 200

.. 8824 .. 11000 .. 10600  EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 10.00.13 Office Expenses .. 10600 10600

.. 9509 .. 15000 .. 14350  ÊEò®úÉªÉÉ, nù®ú B´ÉÆ Eò®ú 10.00.14 Rent, Rates and Taxes .. 14500 14500

.. ²ÖïØ�ú�Ö −Ö�ú¤ü »Öê−Ö¤êü−Ö 10.00.17 Banking Cash Transaction ..

Tax

†−µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×−Ö�ú ¾µÖµÖ 10.00.20 Other Administrative
.. 13 .. 500 .. 450  Expenses .. 500 500

.. 4614 .. 7000 .. 5800  ´ÉºiÉÖ B´ÉÆ {ÉÚÌiÉ 10.00.21 Material and Supplies .. 6000 6000

914 5000 5000 ×¾Ö–ÖÖ¯Ö−Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ¸ü 10.00.26 Advertisement and Publicty 5000 5000

.. 214 .. 200 .. 180 »Ö‘Öã �úÖµÖÔ 10.00.27 Minor Works 200 200

.. .. .. 280 .. 252 ¾µÖÖ¾ÖÃÖÖ×µÖ�ú ÃÖê¾ÖÖ‹Ó 10.00.28 Professional Services 270 270

164081 .. 85000 85000 ..  ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 10.00.31 Grants-in-aid-General 107300 107300

.. 22223 30000 .. 27000  ´ÉVÉÒ¡òÉ/Ã™üÖ‡±Óú›ü 10.00.34 Scholarship/Stipends 27410 27410

7007 2188 10000 4000 10000 3600  +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 10.00.50 Other Charges 15000 4000 19000

.. 391 .. .. ..  ¨É¶ÉÒxÉ®úÒ B´ÉÆ ={ÉºEò®ú 10.00.52 Machinery and Equipment

172002 319355 100000 416500 100000 415152  •ÖÖê›Íü - ÊRóVÉÉ<xÉ B´ÉÆ iÉEòxÉÒEòÒ Total-Design and 127300 393700 521000

 Ê´ÉEòÉºÉ Technical Development

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

21                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11
       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11

2008-09 2009-10 2009-10

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Major Head 2851(Contd.) Plan Non-Plan Total

ÊxÉªÉÉÇiÉ ºÉÆ´ÉvÉÇxÉ 12 Export Promotion

.. 13546 .. 21000 .. 21000  ´ÉäiÉxÉ 12.00.01 Salaries .. 18000 18000

.. .. .. ..  ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 12.00.03 Over Time Allowance ..

.. 117 .. 300 .. 300 ×“Ö×�úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 12.00.06 Medical Treatment .. 300 300

.. 482 .. 600 .. 600  'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 12.00.11 Domestic Travel Expenses .. 600 600

.. 526 .. 1000 .. 900  EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 12.00.13 Office Expenses .. 1000 1000

.. 1 .. 100 .. 100  ÊEò®úÉªÉÉ, nù®ú B´ÉÆ Eò®ú 12.00.14 Rent, Rates and Taxes .. 100 100

.. .. ..  ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 12.00.31 Grants-in-aid-General ..

.. .. ..  +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 12.00.50 Other Charges ..

14672 23000 22900  •ÖÖê›Íü - ÊxÉªÉÉÇiÉ ºÉÆ´ÉvÉÇxÉ Total-Export Promotion 20000 20000

 Eò±ªÉÉhÉ B´ÉÆ +xªÉ ªÉÉäVÉxÉÉ 13 Welfare and Other Schemes:
.. 27716 .. 37400 .. 37400  ´ÉäiÉxÉ 13.00.01 Salaries .. 33000 33000

.. 4 .. 30 .. 30  ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 13.00.03 Over Time Allowance .. 30 30

.. 224 .. 700 .. 900 ×“Ö×�úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 13.00.06 Medical Treatment .. 900 900

.. 2165 .. 2500 .. 2500  'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 13.00.11 Domestic Travel Expenses .. 2500 2500

.. .. .. 500 .. 450  Ê´Énäù¶É ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 13.00.12 Foreign Travel Expenses .. 200 200

.. 2668 .. 3500 .. 3500  EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 13.00.13 Office  Expenses .. 3500 3500

.. .. .. 100 .. 100  ÊEò®úÉªÉÉ, nù®ú B´ÉÆ Eò®ú 13.00.14 Rent, Rates and Taxes .. 100 100

.. 173 .. 400 .. 360 †−µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×−Ö�ú ¾µÖµÖ 13.00.20 Other Administrative .. 400 400

Expenses

.. 230 .. 200 .. 180  ´ÉºiÉÖ B´ÉÆ {ÉÚÌiÉ 13.00.21 Supplies and Materials .. 200 200

17496 15000 15000 ×¾Ö–ÖÖ¯Ö−Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ¸ü 13.00.26 Advertisment and Publicity 15000 15000

.. 7 .. 100 .. 90 »Ö‘Öã �úÖµÖÔ 13.00.27 Minor Works .. 100 100

.. 22 .. 200 .. 180 ¾µÖÖ¾ÖÃÖÖ×µÖ�ú ÃÖê¾ÖÖ‹Ó 13.00.28 Professional Services .. 200 200

1175 .. 11000 11000  ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 13.00.31 Grants-in-aid-General 1000 1000

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

22                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11
       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11

2008-09 2009-10 2009-10

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó
Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Major Head 2851(Contd.) Plan Non-Plan Total

839432 3799 510000 4370 510000 3783  +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 13.00.50 Other Charges 615100 3800 618900

.. 16 .. ..  ¨É¶ÉÒxÉ®úÒ B´ÉÆ ={ÉºEò®ú 13.00.52 Machinery and Equipment ..

858103 37024 536000 50000 536000 49473  '•ÖÖê›Íü - Eò±ªÉÉhÉ B´ÉÆ +xªÉ Total-Welfare and Other 631100 44930 676030

 µÖÖê•Ö−ÖÖ‹Ó Schemes

²ÖÖ²ÖÖ ÃÖÖÆêü²Ö †´²Öê›ü�ú¸ü 24 Baba Saheb Ambedkar 

ÆüÃŸÖ×¿Ö»'¯Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ Hastshilp Yojana

11355 15000 15000 ×¾Ö–ÖÖ¯Ö−Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ¸ü 24.00.26 Advertisement and Publicity 15000 15000

397449 .. 405900 .. 405900 .. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 24.00.31 Grants-in-aid-General 523200 .. 523200

21058 .. 40000 .. 30000 ..  +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 24.00.50 Other Charges 20000 .. 20000

429862 460900 450900 �ãú»Ö ²ÖÖ²ÖÖ ÃÖÖÆêü²Ö †´²Öê›ü�ú¸ü Total- Baba Saheb 558200 558200

×¾Ö¯Ö1Ö−Ö ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ ¾Ö ÃÖê¾ÖÖ‹Ó 25 Marketing Support & Services

10221 10000 10000 ×¾Ö–ÖÖ¯Ö−Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ¸ü 25.00.26 Advertisement and Publicity 15000 15000

443515 .. 364600 .. 364600 ..  ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 25.00.31 Grants-in-aid-General 535000 .. 535000

23808 .. 30000 .. 30000 ..  +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 25.00.50 Other Charges 40000 .. 40000

.. .. .. .. ..  ¨É¶ÉÒxÉ®úÒ B´ÉÆ ={ÉºEò®ú 25.00.52 Machinery and Equipment .. ..

477544 404600 404600 �ãú»Ö -×¾Ö¯Ö1Ö−Ö ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ ¾Ö ÃÖê¾ÖÖ‹Ó Total- Marketing Support 590000 590000

and Services

†−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö ¾Ö ×¾Ö�úÖÃÖ 26 Research and Development

117 2500 2500 ×¾Ö–ÖÖ¯Ö−Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ¸ü 26.00.26 Advertisement and Publicity 2500 2500

22755 .. 26300 .. 26300 ..  ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 26.00.31 Grants-in-aid-General 52500 .. 52500

25740 .. 42500 .. 42500 ..  +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 26.00.50 Other Charges 45000 .. 45000

48612 71300 71300 .. �ãú»Ö †−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö ¾Ö ×¾Ö�úÖÃÖ Total Research & 100000 100000

Development

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

23                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11
       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11

2008-09 2009-10 2009-10

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó
Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Major Head 2851(Contd.) Plan Non-Plan Total

•Ö´´Öæ ¾Ö �ú¿´Öß¸ü �êú ×»Ö‹ ‹�úß�éúŸÖ ×¾Ö�úÖÃÖ ¯Öî�êú•Ö27 Integrated Dev. Package for J&K
.. .. .. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †ã−Ö¤üÖ−Ö 27.00.31 Grants-in-aid-General ..

�ú»ÖÖ�úÖ¸üÖë �úß ²Öß´ÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ Ã�úß´Ö 28 Bima Yojana Scheme for Artisans

.. .. .. .. .. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †ã−Ö¤üÖ−Ö 28.00.31 Grants-in-aid-General .. ..

.. .. .. †−µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ¸ü 28.00.50 Other Charges ..

�úãú»Ö �ú»ÖÖ�úÖ¸üÖë �êú ×»Ö‹ ²Öß´ÖÖ Total Bima Yojana 

µÖÖê•Ö−ÖÖ Ã�úß´Ö Scheme for Artisans

×¾Ö¿ÖÂÖ ÆüÃŸÖ×¿Ö»¯Ö ¯ÖÏ×¿Ö;Ö1Ö ¯Ö×¸üµÖÖê•Ö−ÖÖ29 Special Handicrafts Training Project

.. .. .. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †ã−Ö¤üÖ−Ö 29.00.31 Grants-in-aid-General ..

.. .. .. †−µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ¸ü 29.00.50 Other Charges ..

�úãú»Ö ×¾Ö¿ÖêÂÖ ÆüÃŸÖ×¿Ö»¯Ö Total Special Handicrafts

¯ÖÏ×¿Ö;Ö1Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ  Training Project

Šú1Ö �ÖÖ¸Óü™üß 30 Credit Guarantee

µÖÖê•Ö−ÖÖ Ã�úß´Ö Scheme

×¾Ö–ÖÖ¯Ö−Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ¸ü 30.00.26 Advertisement and Publicity

.. †−µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ¸ü 30.00.50 Other Charges ..
´ÖÖ−Ö¾Ö ÃÖÓÃÖÖ¬Ö−Ö ×¾Ö�úÖÃÖ 31 Human Resoruce Development

2000 2000 ×¾Ö–ÖÖ¯Ö−Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ¸ü 31.00.26 Advertisement and Publicity 2000 2000

28140 35200 35200 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †ã−Ö¤üÖ−Ö 31.00.31 Grants-in-aid-General 121400 121400

13375 5000 15000 †−µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ¸ü 31.00.50 Other Charges 30000 30000
41515 42200 52200 •ÖÖê›Íü-´ÖÖ−Ö¾Ö ÃÖÓÃÖÖ¬Ö−Ö ×¾Ö�úÖÃÖ Total HRD 153400 153400

2027638 788451 1615000 1080800 1615000 1078122 •ÖÖê›Íüó - ½þºiÉÊ¶É±{É =vÉÉäMÉ Total-Handicraft 2160000 992500 3152500

Industries

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

24                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11
       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11

2008-09 2009-10 2009-10

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó
Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Major Head 2851(Contd.) Plan Non-Plan Total
®äú¶É¨É  =vÉÉäMÉ-   ±ÉPÉÖ ¶ÉÒ¹ÉÇ) 00.107 Sericulture Industries:(Minor Head)

EäòxpùÒªÉ '®äú¶É¨É ¤ÉÉäRÇó  01 Central Silk Board:

¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×−Ö�ú ¾µÖµÖ 01.01 Grants towards administrative
Eäò Ê±ÉB +xÉÖnùÉxÉ expenses

100000 1493500 100000 1850000 100000 1983400 ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 01.01.31 Grants-in-aid-General 300000 1850000 2150000

®äú¶É¨É =vÉÉäMÉ Eäò Ê´ÉEòÉºÉ 01.02 Grants towards development

Eäò Ê±ÉB +xÉÖnùÉxÉ of Silk Industry

1210000 139500 875000 150000 1275000 150000 ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 01.02.31 Grants-in-aid-General 2200000 180000 2380000

†−µÖ ¾µÖµÖ 800 Other Expenditure

1310000 1633000 975000 2000000 1375000 2133400 VÉÉäR- EäòxpùÒªÉ ®äú¶É¨É ¤ÉÉäRÇó Total-Central Silk Board 2500000 2030000 4530000

  +xÉÖºÉÆvÉÉxÉ B´ÉÆ Ê´ÉEòÉºÉ 02 Research and Development:

ÊºÉ±Eò ´É +É]Çõ ÊºÉ±Eò 02.01 Grants to Synthetic and Art Silk

×´Ö»ÃÖ ×¸üÃÖ“ÖÔ ‹ÃÖÖê×ÃÖ‹¿Ö−Ö �úÖê †−Öã¤üÖ−ÖMills Research Association

.. 8029 .. 13000 .. 13000 ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 02.01.31 Grants-in-aid-General .. 13000 13000

1310000 1641029 975000 2013000 1375000 2146400 •ÖÖê›Íü - ®äú¶É¨É =vÉÉäMÉ Total-Sericulture 2500000 2043000 4543000

Ê´ÉvÉÖiÉ Eò®úPÉÉ =vÉÉäMÉ 00.108 Powerloom Industries:

(±ÉPÉÖ ¶ÉÒ¹ÉÇ) (Minor Head)

×¾ÖªãŸÖ �ú¸ü‘ÖÖ ÃÖê¾ÖÖ �ëú¦ü �úÖ  01 Technical Service Centres

ˆ®ÖµÖ−Ö ¾Ö †Ö¬Öã×−Ö�úß�ú¸ü1Ö for Powerloom

  +xªÉ 01.02 Others

8024 16329 7500 20500 7500 20500  ´ÉäiÉxÉ 01.02.01 Salaries 9500 20100 29600

18 10 24 15 24 15  ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 01.02.03 Overtime Allowance 30 15 45

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

25                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11
       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11

2008-09 2009-10 2009-10

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Major Head 2851(Contd.) Plan Non-Plan Total

18 90 200 200 200 200 ×“Ö×�úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 01.02.06 Medical Treatment 300 300 600

400 355 540 600 540 600  'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 01.02.11 Domestic Travel Expenses 600 700 1300

1000 3617 1000 5000 1000 5000  EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 01.02.13 Office Expenses 1200 5000 6200

15 .. .. ²Öï×Ø�ú�Ö −Ö�ú¤ü »Öê−Ö¤êü−Ö 01.02.17 Banking Cash Transaction ..

�ú¸ü Tax

38 86 400 86 360 †−µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×−Ö�ú ¾µÖµÖ 01.02.20 Other Administrative 100 385 485

Expenses

67831 20 70000 2285 80050 2056 †−µÖ ¾µÖµÖ 01.02.50 Other Charges 98270 1500 99770

77329 20436 79350 29000 89400 28731  •ÖÖê›Íü - +xªÉ Total - Others 110000 28000 138000

�Óú¯µÖæ™ü¸ü ÃÖÆüÖ×µÖŸÖ ×›ü•ÖÖ‡−Ö 03 Support to Computer

�êú−¦üÖë �úÖê ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ aided Design Centres

.. .. ..  ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 03.00.31 Grants-in-aid-General

1000 .. 1000 .. 1000 .. †−µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ¸ü 03.00.50 Other Charges 1000 .. 1000

ÃÖ´ÖæÆü ²Öß´ÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ 05 Group Insurance Scheme

13398 .. 11000 .. 26000 .. †−µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ¸ü 05.00.50 Other Charges 24000 .. 24000

ÃÖ´ÖæÆü ¾Ö�Ôú¿Öê›ü µÖÖê•Ö−ÖüÖ 06 Group Workshed Scheme

13650 .. 8650 .. 20000 .. †−µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ¸ü 06.00.50 Other Charges 45000 .. 45000

105377 20436 100000 29000 136400 28731  •ÖÖê›Íü- ×¾ÖªãŸÖ�ú¸ü‘ÖÖ Total-Powerloom 180000 28000 208000

ˆªÖê�Ö Industries

  +xªÉ ´ªÉªÉ 800 Other Expenditure

‰ú−Ö ×¾Ö�úÖÃÖ ²ÖÖê›Ôü 16 Wool Development Board

145000 15000 150000 18000 150000 18000 ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 16.00.31 Grants-in-aid-General 150000 15000 165000

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

26                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11
       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11

2008-09 2009-10 2009-10

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó
Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Major Head 2851(Contd.) Plan Non-Plan Total

40

184360 420000 300000 ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 40.00.31 Grants-in-aid-General 1420000 1420000

5000 5000  †−µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×−Ö�ú 40.00.20 Other Administrative 5000 5000

¾µÖµÖ Expenses

2731 25000 45000  ¾µÖÖ¾ÖÃÖÖ×µÖ�ú ÃÖê¾ÖÖ‹Ó 40.00.28 Professional Services 25000 25000

332091 15000 600000 18000 500000 18000 �ãú»Ö †−µÖ ¾µÖµÖ Total other Expenditure 1600000 15000 1615000

5903424 2826806 4847500 3651435 5183900 3783939 �úãú»Ö ´Öã3µÖ ¿ÖßÂÖÔ 2851 Total-Major Head "2851" 8458730 3535500 11994230

¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 2852 Major Head 2852

 =vÉÉäMÉ (¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ) 2852 Industries: (Major Head)

 ={É¦ÉÉäEiÉÉ =vÉÉäMÉ 08 Consumer Industries: (Sub

 (={É ¨ÉÖJªÉ  ¶ÉÒ¹ÉÇ) Major Head)

´ÉºjÉ (±ÉPÉÖ ¶ÉÒ¹ÉÇ) 08.202 Textiles (Minor Head)

´ÉºjÉ +ÉªÉÖEiÉ 01 Textile Commissioner

.. 134832 .. 167000 .. 171900  ´ÉäiÉxÉ 01.00.01 Salaries .. 158100 158100

23 .. 50 .. 50  ¨ÉVÉnÚù®úÒ 01.00.02 Wages .. 50 50

.. 87 .. 100 .. 100  ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 01.00.03 Overtime Allowance .. 100 100

.. 1119 .. 2500 .. 2250 ×“Ö×�úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 01.00.06 Medical Treatment .. 2000 2000

.. 5785 .. 7000 .. 7000  'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 01.00.11 Domestic Travel Expenses .. 8000 8000

.. 1231 .. 1000 .. 1000  Ê´Énäù¶É ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 01.00.12 Foreign Travel Expenses .. 1200 1200

.. 11167 .. 31000 .. 31000  EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 01.00.13 Office Expenses .. 32300 32300

.. 1084 .. 2200 .. 1980  ÊEò®úÉªÉÉ, nù®ú B´ÉÆ Eò®ú 01.00.14 Rent, Rates & Taxes .. 2300 2300

.. 97 .. 100 .. 90  |ÉEòÉ¶ÉxÉ 01.00.16 Publications .. 100 100

Development of Mega Clusters

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

27                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)
        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11
       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11

2008-09 2009-10 2009-10

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó
Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 2852(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Major Head 2852(Contd.) Plan Non-Plan Total

.. .. ²ÖïØ�ú�Ö −Ö�ú¤ü »Öê−Ö¤êü−Ö 01.00.17 Banking Cash Transaction ..

�ú¸ü Tax

.. 916 .. 1650 .. 3985  †−µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×−Ö�ú 01.00.20 Other Administrative .. 1650 1650
¾µÖµÖ  Expenses

.. 333 .. 400 .. 380  ¾µÖÖ¾ÖÃÖÖ×µÖ�ú ÃÖê¾ÖÖ‹Ó 01.00.28 Professional Services .. 400 400

.. 1693 .. 2000 .. 2000  +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 01.00.50 Other Charges .. 2200 2200

158367 215000 221735  •ÖÖê›Íü - ´ÉºjÉ Total - Textile 208400 208400

†ÖµÖãŒŸÖ Commissioner

†−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö ‹¾ÖÓ ×¾Ö�úÖÃÖ 02 Assistance for Research and 

ÆêüŸÖã ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ Development 

  †Æü´Ö¤üÖ²ÖÖ¤ü ¾ÖÃ¡Ö ˆªÖê�Ö 02.01 Grants to Ahmdabad Textile

†−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö ÃÖÓ‘Ö Industries Research 

�úÖê †−Öã¤üÖ−Ö Association

.. 9300 .. 9300 .. 9300  ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 02.01.31 Grants-in-aid-General .. 9300 9300

´ÖãÓ²Ö‡Ô ¾ÖÃ¡Ö †−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö 02.02 Grants to Bombay Textile 

ÃÖÃÖÓ‘Ö �úÖê †−Öã¤üÖ−Ö Resesarch Association

.. 9300 .. 9300 .. 9300  ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 02.02.31 Grants-in-aid-General .. 9300 9300

¤ü×;Ö1Ö ³ÖÖ¸üŸÖ ¾ÖÃ¡Ö 02.03 Grants to South India Textile

†−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö �úÖê †−Öã¤üÖ−Ö Research Association

.. 9100 .. 9100 .. 9100  ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 02.03.31 Grants-in-aid-General .. 9100 9100

  =iiÉ®ú ¦ÉÉ®úiÉ ´ÉºjÉ 02.04 Grants to North India Textile

 +xÉÖÆºÉvÉÉxÉ BºÉÉäÊºÉB¶ÉxÉ Research Association

 EòÉä +xÉÖnùÉxÉ
.. 8300 .. 8300 .. 8300  ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 02.04.31 Grants-in-aid-General .. 8300 8300

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

28                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11
       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11

2008-09 2009-10 2009-10

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 2852(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Major Head 2852(Contd.) Plan Non-Plan Total

¨ÉÉxÉ´É ÊxÉÌ¨ÉiÉ ´ÉºjÉ 02.05 Grants to Man-Made Textile

+xÉÖºÉÆvÉÉxÉ ÃÖÓ‘Ö EòÉä +xÉÖnùÉxÉ Research Association

.. 3475 .. 4785 .. 4785  ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 02.05.31 Grants-in-aid-General .. 4750 4750

 >ðxÉ +xÉÖÆºÉvÉÉxÉ 02.06 Grants to Wool Research 

 BºÉÉäÊºÉB¶ÉxÉ EòÉä +xÉÖnùÉxÉ Association

.. 21447 .. 5738 .. 5738  ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 02.06.31 Grants-in-aid-General .. 5738 5738

¡èò¶ÉxÉ iÉEòÊxÉEòÓ ºÉÆºlÉÉxÉ 02.07 Grants to Institute of Fashion

EòÉä +xÉÖnùÉxÉ Technology

782500 135300 317500 150000 1093900 150000  ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 02.07.31 Grants-in-aid-General 2100000 100000 2200000

  +xÉÖºÉÆvÉÉxÉ B´ÉÆ Ê´ÉEòÉºÉ 02.09 Research and Development

19999 .. 100000 .. 100000 ..  ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 02.09.31 Grants-in-aid-General 100000 .. 100000

802499 196222 417500 196523 1193900 196523  �ãú»Ö -†−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö Total-Assistance for 2200000 146488 2346488

 Research

¾Ö ×¾Ö�úÖÃÖ �êú ×»Ö‹ ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ and Development

�ú¯Ö›Íêü ¯Ö¸ü ˆ¯Ö�ú¸ü �êú 03 Payments to Textile 

ÃÖÓ�ÖÏÆü �êú ²Ö¤ü»Öê ¾ÖÃ¡Ö Committee against Collection 

ÃÖ×´Ö×ŸÖ �úÖê ³Öã�ÖŸÖÖ−Ö of cess on Textile

.. 200000 .. .. ..  ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 03.00.31 Grants-in-aid-General

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

29                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11
       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11

2008-09 2009-10 2009-10

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 2852(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Major Head 2852(Contd.) Plan Non-Plan Total

04 Commissioner for Payments

under Section 17 of Sick 

Textile Undertakings 

(Nationalisation) Act, 1974

and Section 6 of B.I.C.

(Acquisition of Shares) Act, 

1980, Section 15 of the Swadeshi

Cotton Mills Co. Ltd.,

(Acquisition & Transfer of

Undertakings) Act, 1986 & 

section 17 of the Textile

Undertakings (Nationalisation)

Act, 1995

.. 1780 .. 2600 .. 2600  ´ÉäiÉxÉ 04.00.01 Salaries .. 2500 2500

.. 10 .. 10  ¨ÉVÉnÚù®úÒ 04.00.02 Wages .. 10 10

.. 8 .. 10 .. 10  ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 04.00.03 Overtime Allowance .. 10 10

.. 11 .. 100 .. 100 ×“Ö×�úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 04.00.06 Medical Treatment .. 100 100

.. 88 .. 100 .. 100  'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 04.00.11 Domestic Travel Expenses .. 100 100

.. 176 .. 250 .. 250  EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 04.00.13 Office Expenses .. 250 250

.. 1065 .. 556 .. 556  ÊEò®úÉªÉÉ, nù®ú B´ÉÆ Eò®ú 04.00.14 Rent, Rates and Taxes .. 556 556

.. .. 10 .. 10  +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 04.00.50 Other Chages .. 10 10

3128 3636 3636 �ãú»Ö- ³Öã�ÖŸÖÖ−Ö †ÖµÖãŒŸÖ Total Commissioner for Payments 3536 3536

¾ÖÃ¡Ö ÁÖ×´Ö�ú ¯Öã−Ö¾ÖÖÔÃÖ−Ö 07 Textile Labour Rehabiliation

µÖÖê•Ö−ÖÖ Scheme

.. 380000 .. 400000 .. 400000  +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 07.00.50 Other Charges .. 250000 250000

ºþ�1Ö ¾ÖÃ¡Ö ˆ¯Ö�Îú´Ö (¸üÖÂ™ÒüßµÖ�ú¸ü1Ö)
†×Ö×−ÖµÖ´Ö 1974 �úß ÖÖ¸üÖ 17 †Öî¸ü
²Öß†Ö‡ÔÃÖß (¿ÖêµÖ¸üÖë �úÖ †•ÖÔ−Ö)
†×Ö×−ÖµÖ´Ö 1980 �úß ÖÖ¸üÖ 6,
Ã¾Ö¤êü¿Öß �úÖò™ü−Ö ×´Ö»ÃÖ �Óú¯Ö−Öß ×»Ö.
(ˆ¯Ö�Îú´ÖÖë �úÖ †•ÖÔ−Ö ¾Ö ÆüÃŸÖÖÓŸÖ¸ü1Ö)
†×Ö×−ÖµÖ´Ö 1986 �úß ÖÖ¸üÖ 15 †Öî¸
¾ÖÃ¡Ö ˆ¯Ö�Îú´Ö (¸üÖÂ™ÒüßµÖ�ú¸ü1Ö) †×Ö×−ÖµÖ´Ö
1995 �úß ÖÖ¸üÖ 17 �êú ŸÖÆüŸÖ ³Öã�ÖŸÖÖ−Ö
†ÖµÖãŒŸÖ

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

30                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11
2008-09 2009-10 2009-10

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 2852(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Major Head 2852(Contd.) Plan Non-Plan Total

¯ÖÏÖîªÖê×�Ö�úß ˆ®ÖµÖ−Ö 13 Technology Upgradation 

×−Ö×¬Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ (™üßµÖæ‹±ú‹ÃÖ) Fund Scheme (TUFS)

26319987 28900000 .. 28826500 ÃÖÛ²ÃÖ›üß 13.00.33 Subsidies 22645000 .. 22645000

.. .. 73500 ..  +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 13.00.50 Other Charges 30000 .. 30000

 †−µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×−Ö�ú 13.00.20 Other Administrative 

¾µÖµÖ Expenses

�ãú»Ö ¯ÖÏÖîªÖê×�Ö�úß ˆ®ÖµÖ−Ö Total Technology Upgradation 

26319987 28900000 28900000 ×−Ö×¬Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ (™üßµÖæ‹±ú‹ÃÖ) Fund Scheme (TUFS) 22675000 22675000

�ú¯ÖÖÃÖ ŸÖ�ú−Öß�úß ×´Ö¿Ö−Ö 15 Cotton Technology Mission

500000 500000 .. 500000 .. ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 15.00.31 Grants-in-aid-General 1410000 .. 1410000

³ÖÖ¸üŸÖßµÖ �ú¯ÖÖÃÖ ×−Ö�Ö´Ö 16 Procurement of Cotton

«üÖ¸üÖ �úß´ÖŸÖ ÃÖ´Ö£ÖÔ−Ö by Cotton Corpn. Of India

�êú ŸÖÆüŸÖ �ú¯ÖÖÃÖ �úß †×¬Ö¯ÖÏÖÛ¯ŸÖ under price support

.. 6557351 .. 1350000 .. 6348400 ÃÖÛ²ÃÖ›üß 16.00.33 Subsidies .. 2440000 2440000

‡Ô‹´Ö›üß/²Öß•Öß �úß •Ö²ŸÖ ¸üÖ×¿Ö �êú 17 Assistance to AEPC against 

×¾Öºþ¨ü ‹‡Ô¯ÖßÃÖß �úÖê ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ forfeited amount to EMD/BG

.. 9498 .. 4900 .. 4900 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 17.00.31 Grants-in-aid-General .. 10000 10000

×−ÖµÖÖÔŸÖ ²ÖÖ•ÖÖ¸ü ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ 18 Export Market Support

.. .. .. .. ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 18.00.31 Grants-in-aid-General .. ..

ŸÖ�ú−Öß�úß ¾ÖÃ¡Ö 19 Technical Textile

.. .. .. .. ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 19.00.31 Grants-in-aid-General .. ..

¾ÖÃ¡Ö ¯ÖÏ²ÖÓ¬Ö−Ö 21 Institute of Textile

ÃÖÓÃ£ÖÖ−Ö Management

.. .. .. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 21.00.31 Grants-in-aid-General ..

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

31                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11
2008-09 2009-10 2009-10

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 2852(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Major Head 2852(Contd.) Plan Non-Plan Total

¯Öã−Ö¾ÖÖÔÃÖ−Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ �êú ×»Ö‹ ×²ÖÎ×™ü. 22 Grants to British India Corpn.

‡Ó×›üµÖÖ �úÖò¸ü¯ÖÖê. �úÖê †−Öã¤üÖ−Ö Ltd. for Rehabilittion Scheme

.. .. .. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 22.00.31 Grants-in-aid-General ..

†¯Öî¸ü»Ö ×−ÖµÖÖÔŸÖ ¾ÖÃ¡Ö 23 Scheme for Apparel Export

¯ÖÖ�Ôú µÖÖê•Ö−ÖÖ Textiles Parks

.. .. .. .. .. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 23.00.31 Grants-in-aid-General .. ..

¾ÖÃ¡Ö ¾Öé×¨ü �ëú¦ü �úß 24 Upgrading infrastructure of 

†¬µÖÃÖÓ¸ü“Ö−ÖÖ �úÖ ˆ®ÖµÖ−Ö Textiles Growth Centre

.. .. .. .. .. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 24.00.31 Grants-in-aid-General .. ..

†ÓŸÖ¸üÖÔÂ™ÒüßµÖ ÃÖ´´Öê»Ö−Ö 25 International Conference

.. .. .. .. .. †−µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×−Ö�ú 25.00.20 Other Administrartive .. ..

¾µÖµÖ  Expenses

ÃÖë™Òü»Ö �úÖò™êü•Ö ‡Ó›üÃ™Òüß•Ö �úÖ¯ÖÖì. 26 Grant to Central Cottage Industries 

�úÖê †−Öã¤üÖ−Ö Corporation
.. .. .. .. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 26.00.31 Grants-in-aid-General .. ..

‹�úß�éúŸÖ  ¾ÖÃ¡Ö ¯ÖÖ�Ôú 27 Integrated Textile Parks

69418 40000 40000  ´ªÉÉ´ÉºÉÉÊªÉEò ºÉä´ÉÉBÆ 27.00.28 Professional Services 40000 40000

2720000 .. 3720000 .. 2600000 .. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 27.00.31 Grants-in-aid-General 3450000 .. 3450000

6477 10000 10000 27.00.20 Other Adm.Expenses 10000 10000

2795895 3770000 2650000 Total - Integrated Textile 3500000 3500000

Park

ÃÖæŸÖß ×−ÖµÖÖÔŸÖ 28 Cotton Export

.. .. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 28.00.31 Grants-in-aid-General ..

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

32                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11
2008-09 2009-10 2009-10

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó
Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 2852(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Major Head 2852(Contd.) Plan Non-Plan Total

ÃÖ¸ü¤üÖ¸ü ¾Ö»»Ö³Ö³ÖÖ‡Ô ¯Ö™êü»Ö 29 Assistance to Sardar

¾ÖÃ¡Ö ¯ÖÏ²Ö−¬Ö−Ö ÃÖÓÃ£ÖÖ−Ö Vallabhbhai Patel 

�úÖê ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ Institute of Textile Management

52500 52500 52500 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 29.00.31 Grants-in-aid-General 175000 175000

30

64800 22800 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 30.00.31 Grants-in-aid-General 50000 50000

×¾Ö¤êü¿Öß ×−Ö¾Öê¿Ö 31 Foreign Investment 

ÃÖÓ¾Ö¨Ôü−Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ Promotion Scheme

9349 100 42100 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 31.00.31 Grants-in-aid-General 50000 50000

™îüÛŒ™ü¯ÖÖê×»ÖÃÖ 32 Textipolis

10000 100 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 32.00.31 Grants-in-aid-General

±îú¿Ö−Ö Æü²Ö �úß Ã£ÖÖ¯Ö−ÖÖ 33 Setting up of Fashion Hub

10000 10000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 33.00.31 Grants-in-aid-General 10000 10000

ÃÖÓµÖãŒŸÖ †−Öã¯ÖÖ»Ö−Ö 34 Common Compliance 

�úÖê›ü µÖÖê•Ö−ÖÖ Code Scheme

100 100 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 34.00.31 Grants-in-aid-General 100 100

´ÖÖ−Ö¾Ö ÃÖÓÃÖÖ¬Ö−Ö 35 Human Resource 

×¾Ö�úÖÃÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ Development Scheme

80000 100 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 35.00.31 Grants-in-aid-General 1314900 1314900

¯Ö™üÃÖ−Ö ÃÖ×ÆüŸÖ 36 Textile Engineering

¾ÖÃ¡Ö ‡Ó×•Ö×−ÖµÖØ¸ü�Ö including Jute

Market Development & 

Product Diversification 

Scheme

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

33                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11
2008-09 2009-10 2009-10

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó
Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 2852(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Major Head 2852(Contd.) Plan Non-Plan Total

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 36.00.31 Grants-in-aid-General

¯Ö™üÃÖ−Ö ÃÖ×ÆüŸÖ 37 Technical Textile including

¾ÖÃ¡Ö ŸÖ�ú−Öß�úß Jute

130000 180000 300000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 37.00.31 Grants-in-aid-General 730000 730000

38 Relief Package to flood

ÃÖÛ²ÃÖ›üß 38.00.33 Subsidies

39 Write Off of interest of

27271300 27271300 39.00.64 Write Off 

43

300000 300000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 43.00.31 Grants-in-aid-General 210000 210000

41 Write Off of interest of

British India Corporation Limited.

3908000 41.00.64 Write Off 
×²ÖÎ×™ü¿Ö ‡Ó×›üµÖÖ �úÖò¸ü¯ÖÖêê¸êü¿Ö−Ö 42 Write Off of Loan of

34026200 34026200 42.00.64 Write Off /losses

30603753 11412566 33985000 63767559 33671600 68772694 •ÖÖê›Íü- ¾ÖÃ¡Ö Total - Textiles 32115000 3268424 35383424
  +xªÉ(±ÉPÉÖ ¶ÉÒ¹ÉÇ) 08.600 Others (Minor Head)

  {É]õºÉxÉ 04 Jute

  {É]õºÉxÉ +ÉªÉÖEiÉ 04.01 Jute Commissioner

.. 25936 .. 36000 .. 31563  ´ÉäiÉxÉ 04.01.01 Salaries .. 30240 30240

23 .. 30 .. 30  ¨ÉVÉnÚù®úÒ 04.01.02 Wages .. 40 40

.. 43 .. 70 .. 63  ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 04.01.03 Overtime Allowance .. 70 70

.. 156 .. 800 .. 720 ×“Ö×�úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 04.01.06 Medical Treatment .. 850 850

National Textile Corporation of India

Assistance to Textile Committee

affected Textile Units in Surat

²Ö¼êü 3ÖÖŸÖê ›üÖ»Ö−ÖÖ

²Ö¼êü 3ÖÖŸÖê ›üÖ»Ö−ÖÖ

National Textile Corporation of India

ÃÖæ¸üŸÖ ´Öë ²ÖÖœÍü ÃÖê
¯ÖÏ³ÖÖ×¾ÖŸÖ ¾ÖÃ¡Ö
‹�ú�úÖë �úÖê ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ

²Ö¼êü 3ÖÖŸÖê ›üÖ»Ö−ÖÖ

²Ö¼êü 3ÖÖŸÖê ›üÖ»Ö−ÖÖ

³ÖÖ¸üŸÖßµÖ ¸üÖÂ™ÒüßµÖ ¾ÖÃ¡Ö
×−Ö�Ö´Ö �êú ²µÖÖ•Ö �úÖê 
²Ö¼êü 3ÖÖŸÖê ›üÖ»Ö−ÖÖ

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

34                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11
2008-09 2009-10 2009-10

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 2852(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Major Head 2852(Contd.) Plan Non-Plan Total

.. 816 .. 1200 .. 1140  'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 04.01.11 Domestic Travel Expenses .. 1200 1200

.. 174 .. 600 .. 540  Ê´Énäù¶É ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 04.01.12 Foreign Travel Expenses .. 600 600

.. 2940 .. 3500 .. 3150  EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 04.01.13 Office Expenses .. 3500 3500

.. ²ÖïØ�ú�Ö −Ö�ú¤ü »Öê−Ö¤êü−Ö �ú¸ü04.01.17 Banking Cash Transaction Tax ..

.. 142 .. 200 .. 180 †−µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×−Ö�ú ¾µÖµÖ 04.01.20 Other Admn. Expenses .. 200 200

30230 42400 37386  '•ÖÖê›Íü- ¯Ö™üÃÖ−Ö †ÖµÖãŒŸÖ Total - Jute Commissioner 36700 36700

×¾Ö�úÖÃÖ: Development :

³ÖÖ¸üŸÖßµÖ ¯Ö™üÃÖ−Ö ˆªÖê�Ö 04.02 Indian Jute Industry 

          †−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö ‹ÃÖÖê×ÃÖ‹¿Ö−Ö Research Association

.. 17000 .. 17000 .. 17000  ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 04.02.31 Grants-in-aid-General .. 17000 17000

{É]õºÉxÉ {É®ú ={ÉEò®ú Eäò ºÉÆOÉ½þ 04.03 Payment to Development 

Eäò +ÉvÉÉ®ú {É®ú {É]õºÉxÉ ºÉä ¤ÉxÉÒ Council for Jute Manufacture

´ÉºiÉÖ+Éå Eäò Ê±ÉB Ê´ÉEòÉºÉ against collection of cess 

{ÉÊ®ú¹ÉnÂù EòÉä ¦ÉÖMÉiÉÉxÉ on Jute.

.. 380000 .. 465051 .. 465051  ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 04.03.31 Grants-in-aid-General .. 465051 465051

{É]õºÉxÉ Eò¨{ÉÊxÉªÉÉå Eäò Ê±ÉB 04.05 Commissioner of Payment

¦ÉÖMÉiÉÉxÉ +ÉªÉÖEiÉ for Jute Companies

80 80  ´ÉäiÉxÉ 04.05.01 Salaries 80 80

20 25  'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 04.05.11 Domestic Travel Exp. 20 20

25 20  EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 04.05.13 Office Expenses 25 25

.. 55 .. .. .. ‹�ú´Öã¿ŸÖ ¯ÖÏÖ¾Ö¬ÖÖ−Ö 04.05.42 Lumpsum Provision ..

55 125 125 Total - Commissioner 125 125

of Payments

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

35                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11

2008-09 2009-10 2009-10

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 2852(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Major Head 2852(Contd.) Plan Non-Plan Total

¯Ö™üÃÖ−Ö ×¾Ö×−Ö´ÖÖÔŸÖÖ ×¾Ö�úÖÃÖ 04.10 Grants to Jute Manufact-

¯Ö×¸üÂÖ¤ü �úÖê †−Öã¤üÖ−Ö urer Development Council

.. .. .. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 04.10.31 Grants-in-aid-General ..

×¾Ö¯Ö1Ö−Ö ¯ÖÏ“ÖÖ»Ö−Ö ÆêüŸÖã ³ÖÖ¸üŸÖßµÖ 04.12 Subsidy to Jute Corporation of India

¯Ö™üÃÖ−Ö ×−Ö�Ö´Ö �úÖê ÃÖÛ²ÃÖ›üß towards Market Operation

.. 365900 .. 300000 .. 300000 ÃÖÛ²ÃÖ›üß 012.33 Subsidies .. 300000 300000

³ÖÖ¸üŸÖßµÖ ¯ÖÏÖîªÖê×�Ö�úß ×´Ö¿Ö−Ö 04.14 Jute Technology Mission

660000 .. 620000 .. 600000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 04.14.31 Grants-in-aid-General 720000 .. 720000

04.15 Subsidy to Jute Corporation of India

towards Write off of Loan and interest

ÃÖÛ²ÃÖ›üß 04.15.33 Subsidies

660000 793240 620000 824576 600000 819562 •ÖÖê›Íü-¯Ö™üÃÖ−Ö Total - Jute 720000 818876 1538876

660000 793240 620000 824576 600000 819562 •ÖÖê›Íü- †−µÖ Total- Others 720000 818876 1538876

   +xiÉ®úÉÇ¹]ÅõÒªÉ ºÉ½þªÉÉäMÉ 08.798 International Cooperation:

†ÓŸÖ¸üÖÔÂ™ÒüßµÖ ¯Ö™üÃÖ−Ö 01 International Jute Study Group,Dhaka

†¬µÖµÖ−Ö ÃÖ´ÖæÆü, œüÖ�úÖ International

.. 7565 .. 8000 .. 8000   +Æ¶ÉnùÉxÉ 01.00.32 Contributions .. 8000 8000

Eò{ÉÉºÉ ´É Eò{ÉÉºÉ ºÉ±ÉÉ½þ- 02 Contributions to International

EòÉ®ú ºÉÊ¨ÉÊiÉ Eäò +xiÉ®úÉÇ¹]ÅõÒªÉ Institute of Cotton and Cotton

ºÉÆºlÉÉxÉ EòÉä +Æ¶ÉnùÉxÉ Advisory Committee

.. 3425 .. 4000 .. 5600   +Æ¶ÉnùÉxÉ 02.00.32 Contributions .. 5500 5500

10990 12000 13600  •ÖÖê›Íü - +xiÉ®úÉÇ¹]ÅõÒªÉ Total - International 13500 13500

 ºÉ½þªÉÉäMÉ Cooperation

³ÖÖ¸üŸÖßµÖ ¯Ö™üÃÖ−Ö 
×−Ö�Ö´Ö �úÖê Šú1Ö †Öî¸
²µÖÖ•Ö �úÖê ²Ö¼êü 3ÖÖŸÖ
›üÖ»Ö−Öê �êú ¯ÖÏ×ŸÖ ÃÖÛ²ÃÖ›üß

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

36                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11
2008-09 2009-10 2009-10

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 2852(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Major Head 2852(Contd.) Plan Non-Plan Total

31263753 12216796 34605000 64604135 34271600 69605856 •ÖÖê›Íü- ¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ 2852 Total - Major Head "2852" 32835000 4100800 36935800

Ê´Énäù¶É ´ªÉÉ{ÉÉ®ú ´É ÊxÉªÉÉÇiÉ 3453 Foreign Trade and Export

ºÉÆ´ÉvÉÇxÉ (¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ) Promotion ( Major Head)

†−µÖ ¾µÖµÖ 00.800 Other Expenditure (Minor

(»Ö‘Öã ¿ÖßÂÖÔ) Head)

ÊxÉªÉÉÇiÉ ºÉÆ´ÉvÉÇxÉ Eäò Ê±ÉB 10 Studies for Export Promotion

  +vªÉªÉxÉ
6034 .. 10000 .. 7000 ..   +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 10.00.50 Other Charges 10000 .. 10000

6034 10000 7000 .. •ÖÖê›Íü - -¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ 3453 Total - Major Head "3453" 10000 10000

¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 3601

Major Head 3601

®úÉVªÉ ºÉ®úEòÉ®úÉå EòÉä 3601 Grants in aid to State Govern-

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö (´Öã3µÖ ¿ÖßÂÖÔ)(´Öã3µÖ ¿ÖßÂÖÔ) ments (Major Head)

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-Ê¦ÉxxÉ 01 Non-Plan Grants (Sub Major

+xÉÖnùÉxÉ (={É ¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ) Head)

OÉÉ¨É ´É ±ÉPÉÖ =vÉÉäMÉ- 01.726 Village and Small Industries

½þlÉEò®úPÉÉ =vÉÉäMÉ (±ÉPÉÖ ¶ÉÒ¹ÉÇ) Handloom Industries(MinorHead) 

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ¾ÖÃ¡Ö �úß ×²Ö�Îúß 01 Special Rebate / MDA on sale

¯Ö¸ü ×¾Ö¿ÖêÂÖ ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ/‹´Ö›üß‹ of Handloom Cloth

.. .. .. .. ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 01.00.31 Grants-in-aid-General .. ..

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

37                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)
        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11
2008-09 2009-10 2009-10

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 3601(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Major Head 3601(Contd.) Plan Non-Plan Total

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ¾ÖÃ¡ÖÖêÓ �úß ×²Ö�Îúß ¯Ö¸ü 04 Scheme for Reimbursement
Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ‹•Öë×ÃÖµÖÖ «üÖ¸üÖ 10% of one time rebate @10%

�úß ¤ü¸ü ÃÖê ‹�ú ²ÖÖ¸ü ”æû™ü �úß given by the Handloom agencies

¯ÖÏ×ŸÖ¯ÖæÙŸÖ �úß µÖÖê•Ö−ÖÖ on sale of Handloom cloth

.. 530000 .. 185000 .. 185000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 04.00.31 Grants-in-aid-General .. 100 100

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ¾ÖÃŸÖã†Öë �úÖ ˆŸ¯ÖÖ¤ü−Ö 05 Implementation of Handloom

(†Ö¸ü;Ö1Ö) †×¬Ö×−ÖµÖ´Ö �úÖ (Reservation) of Articles for 

�úÖµÖÖÔ−¾ÖµÖ−Ö Production Act 1985

15000 .. 35000 .. 35000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 05.00.31 Grants-in-aid-General .. 35000 35000

�ëú¦üßµÖ ¯»ÖÖ−Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ �êú ×»Ö‹ 03 Grants for Central Plan Scheme

†−Öã¤üÖ−Ö (ˆ¯Ö ´Öã3µÖ ¿ÖßÂÖÔ) (Sub Major Head)

�ÖÏÖ´Öß1Ö ¾Ö »Ö‘Öã ˆªÖê�Ö 03.725 Village and Small Industries

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ˆªÖê�Ö (»Ö‘Öã ¿ÖßÂÖÔ) Handloom Industries(Minor Head)

²Öã−Ö�ú¸ü ²Öß´ÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ 03 Bunkar Bima Yojan

.. .. .. .. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 03.00.31 Grants-in-aid-General .. ..
×›ü•ÖÖ‡−Ö ×¾Ö�úÖÃÖ ‹¾ÖÓ 04 Design Development

¯ÖÏ×¿Ö;Ö1Ö �úÖµÖÔ�Îú´Ö and Training Programme

.. .. .. .. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 04.00.31 Grants-in-aid-General ..

†Ö‡Ô†Ö‡Ô‹“Ö™üß �úß Ã£ÖÖ¯Ö−ÖÖ 05 Setting up of IIHT

10000 10000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 05.00.31 Grants-in-aid-General 5000 5000

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

38                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11
2008-09 2009-10 2009-10

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 3601(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Major Head 3601(Contd.) Plan Non-Plan Total

EäòxpùÒªÉ °ü{É ºÉä |ÉÉªÉÉäÊVÉiÉ 04 Grants for Centrally Sponsor-

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ ºEòÒ¨ÉÉå Eäò ed Plan Schemes: (Sub 

Ê±ÉB +xÉÖnùÉxÉ (={É ¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ) Major Head)

OÉÉ¨É ´É ±ÉPÉÖ =vÉÉäMÉ- 04.726 Village and Small Industries

½þlÉEò®úPÉÉ =vÉÉäMÉ(±ÉPÉÖ ¶ÉÒ¹ÉÇ) Handloom Industries (Minor Head)

½þlÉEò®úPÉÉ ¤ÉÖxÉEò®úÉå EòÉä 01 Assistance to Handloom 

Eò±ªÉÉhÉ ªÉÉäVÉxÉÉ Eäò Weavers under Welfare 

iÉ½þiÉ ºÉ½þÉªÉiÉÉ  Scheme

.. .. .. ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 01.00.31 Grants-in-aid-General ..

�úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖÖ-ÃÖÆü-†Ö¾ÖÖÃÖ 05 Grants for Workshed -cum-

µÖÖê•Ö−ÖÖ �êú ×»Ö‹ †−Öã¤üÖ−Ö Housing Scheme 

.. .. .. ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 05.00.31 Grants-in-aid-General ..

¤üß−Ö ¤üµÖÖ»Ö Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ 10 Deen Dayal Hathkargha

¯ÖÏêÖŸÃÖÖÆü−Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ Protsahan Yojana

.. .. .. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 10.00.31 Grants-in-aid-General ..

545000 10000 220000 10000 220000  •ÖÖê›Íü -'OÉÉ¨É ´É ±ÉPÉÖ =vÉÉäMÉ- Total - Village and Small 5000 35100 40100

½þlÉEò®úPÉÉ =vÉÉäMÉ Industires - Handloom

Industries

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

39                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11
2008-09 2009-10 2009-10

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 3601(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Major Head 3601(Contd.) Plan Non-Plan Total

�úÖ´Ö�ÖÖ¸ü �ú»µÖÖ1Ö 06 Welfare of Workers

.. .. .. .. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 06.00.31 Grants-in-aid-General ..

‹�úß�éúŸÖ Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ 13 Integrated Handloom 

¯ÖÏ×¿Ö;Ö1Ö ¯Ö×¸üµÖÖê•Ö−ÖÖ Development Scheme

988200 850000 850000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 13.00.31 Grants-in-aid-General 940000 940000

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ²Öã−Ö�ú¸ü 12 Handloom Weavers

×¾ÖÃŸÖéŸÖ �ú»µÖÖ1Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ Comprehansive Scheme

7500 7500 7500 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 12.00.31 Grants-in-aid-General 10000 10000

995700 545000 867500 220000 867500 220000  VÉÉäRó-¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ 3601 Total-Major Head "3601" 955000 35100 990100

Eäòxpù ¶ÉÉÊºÉiÉ ºÉ®úEòÉ®úÉå EòÉä 3602 Grants - in - aid to Union 

ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ Territory Governments:

( ¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ ) (Major Head)

  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-Ê¦ÉxxÉ 01 Non-Plan Grants: (Sub-Major Head)

OÉÉ¨É ´É ±ÉPÉÖ =vÉÉäMÉ- 01.726 Village and Small Industries

½þlÉEò®úPÉÉ =vÉÉäMÉ (±ÉPÉÖ ¶ÉÒ¹ÉÇ) Handloom Industries (Minor Head)

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ¾ÖÃ¡Ö �úß ×²Ö�Îúß ¯Ö¸ü 01 Special Rebate / MDA on sale

×¾Ö¿ÖêÂÖ ×¸ü†ÖµÖŸÖ/‹´Ö›üß‹ of Handloom Cloth

.. .. .. .. .. ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 01.00.31 Grants-in-aid-General .. ..

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ¾ÖÃ¡ÖÖêÓ �úß ×²Ö�Îúß ¯Ö¸ü 02 Scheme for Reimbursement

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ‹•Öë×ÃÖµÖÖ «üÖ¸üÖ 10% of one time rebate @10%

�úß ¤ü¸ü ÃÖê ‹�ú ²ÖÖ¸ü ”æû™ü �úß given by the Handloom agencies

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

40                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11
2008-09 2009-10 2009-10

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 3602(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Major Head 3602(Contd.) Plan Non-Plan Total

¯ÖÏ×ŸÖ¯ÖæÙŸÖ �úß µÖÖê•Ö−ÖÖ on sale of Handloom cloth

.. .. 100 .. 100 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 02.00.31 Grants-in-aid-General .. 100 100

EäòxpùÒªÉ °ü{É ºÉä |ÉÉªÉÉäÊVÉiÉ 04 Grants for Centrally Sponso-

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ ºEòÒ¨ÉÉå Eäò ed Plan Scheme (Sub Major

Ê±ÉB +xÉÖnùÉxÉ(={É ¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ) Head)

OÉÉ¨É ´É ±ÉPÉÖ =vÉÉäMÉ- 04.726 Village and Small Industries

½þlÉEò®úPÉÉ =vÉÉäMÉ Handloom Industries (Minor

(±ÉPÉÖ ¶ÉÒ¹ÉÇ) Head)

½þlÉEò®úPÉÉ ¤ÉÖxÉEò®úÉå EòÉä 01 Assistance to Handloom 

Eò±ªÉÉhÉ {ÉèEäòVÉ ªÉÉäVÉxÉÉ Eäò Weavers under Welfare 

iÉ½þiÉ ºÉ½þÉªÉiÉÉ Package Scheme

ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 01.00.31 Grants-in-aid-General

¤üß−Ö¤üµÖÖ»Ö Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ 02 Deen Dayal Hathkargha 

¯ÖÏÖêŸÃÖÖÆü−Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ Protsahan Yojana

.. .. .. ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 02.00.31 Grants-in-aid-General ..

100 100  'VÉÉäR -¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ 3602 Total - Major Head "3602" 100 100

38168911 15707010 44815000 68622500 44815000 73766700  'VÉÉäR -®úÉVÉº´É ¦ÉÉMÉ Total - Revenue Section 46963730 7825700 54789430

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

41                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11
2008-09 2009-10 2009-10

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 4552(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Major Head 4552(Contd.) Plan Non-Plan Total

Major Head 4552

¯Öæ¾ÖÖì¢Ö¸ü ;Öê¡ÖÖë ÃÖê ÃÖÓ²ÖÓ×¬ÖŸÖ 4552 Capital Outlay on North 

¯ÖæÓ•Öß�ÖŸÖ ¯Ö×¸ü¾µÖµÖ Eastern Areas

†−µÖ ¾µÖµÖ 00.800 Other Expenditure

¯Öæ¾ÖÖì¢Ö¸ü ;Öê¡Ö ‹¾ÖÓ ×ÃÖÛŒ�ú´Ö 01 Project/Scheme for benefit of 

�êú »ÖÖ³ÖÖ£ÖÔ ¯Ö×¸üµÖÖê•Ö−ÖÖ/ North Eastern Region
µÖÖê•Ö−ÖÖ- Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ and Sikkim-Handloom

.. .. .. .. .. .. ‹�ú´Öã¿ŸÖ ¯ÖÏÖ¾Ö¬ÖÖ−Ö 01.00.42 Lumpsum Provision .. .. ..

(¯ÖÏ³ÖÖ×¸üŸÖ) (Charged)

.. .. .. .. .. (Ã¾Öß�éúŸÖ) (Voted) .. ..

¯Öæ¾ÖÖì¢Ö¸ü ;Öê¡Ö ‹¾ÖÓ ×ÃÖÛŒ�ú´Ö 02 Project/Scheme for benefit 

�êú »ÖÖ³ÖÖ£ÖÔ ¯Ö×¸üµÖÖê•Ö−ÖÖ/ of North Eastern Region

µÖÖê•Ö−ÖÖ -ÆüÃŸÖ×¿Ö»¯Ö and Sikkim-Handicrafts

.. .. .. .. ‹�ú´Öã¿ŸÖ ¯ÖÏÖ¾Ö¬ÖÖ−Ö 02.00.42 Lumpsum Provision ..

OÉÉ¨É B´ÉÆ ±ÉPÉÖ =vÉÉäMÉ 213 Village and Small Industries

½þºiÉÊ¶É±{É =vÉÉäMÉ Handicraft Industries

ÆüÃŸÖ×¿Ö»¯Ö ³Ö¾Ö−Ö ÃÖ×ÆüŸÖ 01 Building for Handicraft

Bhawan

15000 15000 ¨ÉÖJªÉ EòÉªÉÇ 01.00.53 Major Works 20000 20000

15000 15000 •ÖÖê›Íü- ´Öã3µÖ ¿ÖßÂÖÔ 4552 Total - Major Head "4552" 20000 20000
.. .. .. .. ³ÖÖ×¸üŸÖ Charged .. ..

.. .. Ã¾Öß�éúŸÖ Voted ..
¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 4851 Major Head 4851
�ÖÏÖ´Ö ŸÖ£ÖÖ »Ö‘Öã ˆªÖê�Ö 4851 Capital Outlay on Village and

ÃÖÓ²ÖÓ¬Öß ¯ÖæÓ•Öß ¯Ö×¸ü¾µÖµÖ Small Industries : (Major Head)

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

42                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11
2008-09 2009-10 2009-10

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó
Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 4851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Major Head 4851(Contd.) Plan Non-Plan Total

½þlÉEò®úPÉÉ =vÉÉäMÉ 00.103 Handloom Industries :

( ±ÉPÉÖ  ¶ÉÒ¹ÉÇ) (Minor Head)

01 Development Expenditure

on Handloom Industry

 +xªÉ {ÉÚÄVÉÒ ´ªÉªÉ 01.00.60 Other Capital Expenditure

×›ü•ÖÖ‡Ô−Ö ×¾Ö�úÖÃÖ ‹¾ÖÓ 11 Design Development and

¯ÖÏ×¿Ö;Ö1Ö �úÖµÖÔ�Îú´Ö Training Programme

.. .. .. ¯ÖÏ´Öã3Ö �úÖµÖÔ 11.00.53 Major Works ..

×¾Ö¯Ö1Ö−Ö ‹¾ÖÓ ×−ÖµÖÖÔŸÖ 12 Marketing and Export

ˆ®ÖµÖ−Ö �úÖµÖÔ�Îú´Ö Promotion Progframme

98589 100000 100000 ´Öã3µÖ �úÖµÖÔ 12.00.53 Major Works 120000 120000

›ü²»µÖæ‹ÃÖÃÖß/†Ö‡Ô†Ö‡Ô‹“Ö™üß �êú ×»Ö‹ †¾ÖÃÖÓ¸ü“Ö−ÖÖ13 Infrastructure for WSC/IIHT

20570 25000 25000 ´Öã3µÖ �úÖµÖÔ 13.00.53 Major Works 106270 106270

119159 125000 125000 VÉÉäR - '½þlÉEò®úPÉÉ =vÉÉäMÉ Total - Handloom 226270 226270

ÆüÃŸÖ×¿Ö»¯Ö ˆªÖê�Ö (»Ö‘Öã ¿ÖßÂÖÔ)00.104 Handicraft Industries (Minor Head)
ÆüÃŸÖ×¿Ö»¯Ö ³Ö¾Ö−Ö ÃÖ×ÆüŸÖ 03 Construction of Building 

³Ö¾Ö−Ö ×−Ö´ÖÖÔ1Ö including Handicrafts Bhavan

29500 .. 45000 .. 45000 .. ¨ÉÖJªÉ EòÉªÉÇ 03.00.53 Major Works 40000 .. 40000

¯Öæ¾ÖÖì¢Ö¸ü ;Öê¡Öü ¾Ö ×ÃÖÛŒ�ú´Ö �êú 11   Projects/Scheme for 

»ÖÖ³ÖÖ£ÖÔ ¯Ö×¸üµÖÖêê•Ö−ÖÖ/µÖÖê•Ö−ÖÖ the benefit of the North

Eastern Region & Sikkim

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ˆªÖê�Ö ÃÖÓ²ÖÓÖß
×¾Ö�úÖÃÖ ¯Ö¸ü ¾µÖµÖ

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

43                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)
        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11
2008-09 2009-10 2009-10

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó
Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 4851(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Major Head 4851(Contd.) Plan Non-Plan Total

´Öã3µÖ �úÖµÖÔ 11.00.53 Major Works

29500 45000 45000 VÉÉäR -½þºiÉÊ¶É±{É =vÉÉäMÉ Total-Handicraft 40000 40000

Industries

ÃÖÖ¾ÖÔ•Ö×−Ö�ú ;Öê¡Ö ¾Ö †−µÖ 190 Investment in Public Sector

ˆ¯Ö�Îú´ÖÖë ´Öë ×−Ö¾Öê¿Ö and other Undertakings 

(±ÉPÉÖ ¶ÉÒ¹ÉÇ) (Minor Head)

®úÉ¹É]ÅõÒªÉ ½þlÉEò®úPÉÉ Ê´ÉEòÉºÉ 01 National Handloom Develop-

ÊxÉMÉ¨É ment Corporation

.. .. .. .. .. ÊxÉ´Éä¶É 01.00.54 Investment .. ..

®úÉVªÉ ½þºiÉÊ¶É±{É ÊxÉMÉ¨É/ 02 State Handicraft Corporat - 

½þºiÉÊ¶É±{É ¶ÉÒ¹ÉÇ ºÉ½þEòÉ®úÒ ions /Handicrafts Apex Coop-

ÃÖ×´Ö×ŸÖµÖÖÓ erative Societies 

.. .. .. .. .. ÊxÉ´Éä¶É 02.00.54 Investment .. ..

¸üÖÂ™ÒüßµÖ ¾ÖÃ¡Ö ×−Ö�Ö´Ö 07 National Textile Corporation of India

.. .. .. .. .. ×−Ö¾Öê¿Ö 07.00.54 Investment .. ..

×²ÖÎ×™ü¿Ö ‡Ó×›üµÖÖ �úÖò¸ü¯ÖÖêê¸êü¿Ö−Ö 08 British India Corporation Ltd.

.. .. .. .. .. ×−Ö¾Öê¿Ö 08.00.54 Investment .. ..

¸üÖÂ™ÒüßµÖ ¯Ö™üÃÖ−Ö ×¾Ö×−Ö´ÖÖÔ1Ö 09 National Jute Manufactures

×−Ö�Ö´Ö Corporation

.. .. .. .. .. ×−Ö¾Öê¿Ö 09.00.54 Investment .. ..

VÉÉäRó- ºÉÉ´ÉÇVÉÊxÉEò IÉäjÉ ´É Total - Investment in Public

.. ..   +xªÉ ={ÉGò¨ÉÉå ¨Éä ÊxÉ´Éä¶É Sector and Other ..

undertakings

148659 .. 170000 .. 170000 VÉÉäR - ¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ 4851 Total-Major Head "4851" 266270 .. 266270

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

44                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11
2008-09 2009-10 2009-10

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 4860(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Major Head 4860 Plan Non-Plan Total

 ={É¦ÉÉäEiÉÉ =vÉÉäMÉ {É®ú 4860 Capital Outlay on Consumer

{ÉÚÆVÉÒ {ÉÊ®ú´ªÉªÉ( ¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ) Industries (Major Head)

´ÉºjÉ (={É¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ) 01 Textiles (Sub Major Head)

ÃÖÖ¾ÖÔ•Ö×−Ö�ú ;Öê¡Ö ´Öë ×−Ö¾Öê¿Ö01.190 Investments in Public Sector

& Other Undertakings

¸üÖÂ™ÒüßµÖ ¾ÖÃ¡Ö ×−Ö�Ö´Ö 01 National Textile Corporation of India

×−Ö¾Öê¿Ö 01.00.54 Investment

01.190 Investments in Public Sector

& Other Undertakings

×²ÖÎ×™ü¿Ö ‡Ó×›üµÖÖ �úÖò¸ü¯ÖÖêê¸êü¿Ö−Ö 05 British India Corporation Limited

×−Ö¾Öê¿Ö 05.00.54 Investment

¾ÖÃ¡Ö ˆ¯Ö�Îú´ÖÖë (¸üÖÂ™ÒüßµÖ�ú¸ü1Ö)01.19.003 Payment in terms of Textile

†×¬Ö×−ÖµÖ´Ö1995 ÃÖÓ3µÖÖ1995 undertakings(Nationalisations) 

�úÖ 39 �êú †−ÖãÃÖÖ¸ü ³Öã�ÖŸÖÖ−Ö Act 1995 No. 39 of 1995

.. .. .. ×−Ö¾Öê¿Ö 03.00.54 Investment ..

.. VÉÉäRó- ´ÉºjÉ Total - Textiles ..

.. VÉÉäRó- ¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ 4860 Total - Major Head "4860" ..

    ={É¦ÉÉäEiiÉÉ =vÉÉäMÉÉä   6860 Loans for Consumer 

Eäò Ê±ÉB @ñhÉ (¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ) Industries (Major Head)

Å ´ÉºjÉ(={É ¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ) 01 Textiles, (Sub Major Head)

 ºÉÉ´ÉÇVÉÊxÉEò IÉäjÉ 01.190 Loans to Public Sector and

´É +xªÉ ={ÉGò¨ÉÉå EòÉä @ñhÉ other Undertakings (Minor Head)

®úÉ¹]ÅõÒªÉ ´ÉºjÉ ÊxÉMÉ¨É 01 National Textile Corporation of India

ÃÖÖ¾ÖÔ•Ö×−Ö�ú ;Öê¡Ö ´Öë ×−Ö¾Öê¿Ö

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

45                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11
2008-09 2009-10 2009-10

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó
Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 6860(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Major Head 6860 Plan Non-Plan Total

.. 1450000 .. .. .. ..    @ñhÉ ´É +ÊOÉ¨É 01.00.55 Loans and Advances ..

×²ÖÎ×™ü¿Ö ‡Ó×›üµÖÖ �úÖò¸ü¯ÖÖêê¸êü¿Ö−Ö 05 Britsih India Corporation Ltd.,

250000 .. 250000 250000    @ñhÉ ´É +ÊOÉ¨É 05.00.55 Loans and Advances .. 100 100

‹Û»�Ö−Ö ×´Ö»ÃÖ 06 The Elgin Mills Co Ltd.,

.. .. .. ..    @ñhÉ ´É +ÊOÉ¨É 06.00.55 Loans and Advances ..

.. 1700000 .. 250000 .. 250000 VÉÉäRó- ºÉÉ´ÉÇVÉÊxÉEò IÉäjÉ Total - Loans to Public Sector 100 100

´É +xªÉ ={ÉGò¨ÉÉå EòÉä @ñhÉ and Other Undertakings

 +xªÉ (={É ¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ) 60 Others (Sub Major Head)

ÃÖÖ¾ÖÔ•Ö×−Ö�ú ;Öê¡Ö ¾Ö †−µÖ 60.190 Loans to Public Sector and

ˆ¯Ö�Îú´ÖÖë �úÖê Šú1Ö other Undertakings (Minor 

(±ÉPÉÖ ¶ÉÒ¹ÉÇ) Head)

¸üÖÂ™ÒüßµÖ ¯Ö™üÃÖ−Ö ×¾Ö×−Ö´ÖÖÔ1Ö 01 National Jute Manufactures 

×−Ö�Ö´Ö Corporation

.. 1148205 .. 1400000 .. 1396441    @ñhÉ ´É +ÊOÉ¨É 01.00.55 Loans and Advances .. 1000000 1000000

²Ö›ËüÃÖÔ •Öæ™ü ¾Ö ×−ÖµÖÖÔŸÖ ×»Ö. 02 Birds Jute & Export Ltd.,

.. 4900 .. 5000 .. 8559    @ñhÉ ´É +ÊOÉ¨É 02.00.55 Loans and Advances .. 5000 5000

¦ÉÉ®úiÉÒªÉ VÉÚ]õ ÊxÉMÉ¨É 04 Jute Corporation of India

.. ..    @ñhÉ ´É +ÊOÉ¨É 04.00.55 Loans and Advances ..

1153105 1405000 1405000 VÉÉäRó- ºÉÉ´ÉÇVÉÊxÉEò IÉäjÉ Total - Loans to Public 1005000 1005000

´É +xªÉ ={ÉGò¨ÉÉå EòÉä @ñhÉ Sector and Other Undertakings

2853105 1655000 1655000 VÉÉäRó- ¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ 6860 Total - Major Head "6860" 1005100 1005100

148659 2853105 185000 1655000 185000 1655000 VÉÉäRó- {ÉÚÄVÉÒ ¦ÉÉMÉ  Total - Capital Section 286270 1005100 1291370

¦ÉÉÊ®úiÉ Charged

148659 2853105 185000 1655000 185000 1655000 º´ÉÒEÞòiÉ Voted 286270 1005100 1291370

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

46                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11

       Actuals Budget Estimates   Revised Estimates Budget Estimates 2010-11
2008-09 2009-10 2009-10

 +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ  +ÉªÉÉäVÉxÉÉ-  VÉÉäRó
Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 6860(•ÖÖ¸üß) Ê¦ÉxxÉ

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Major Head 6860 Plan Non-Plan Total

38317570 18560115 45000000 70277500 45000000 75421700 VÉÉäRó - ¨ÉÉÄMÉ ºÉÆ.  92 Total - Demand No. 92 47250000 8830800 56080800

¦ÉÉÊ®úiÉ Charged

38317570 18560115 45000000 70277500 45000000 75421700 º´ÉÒEÞòiÉ Voted 47250000 8830800 56080800

 The above estimates do not include the recoveries  shown below which are adjusted in reduction of expenditure

ˆ¯ÖµÖãÔŒŸÖ †−Öã´ÖÖ−ÖÖë ´Öë −Öß“Öê ×»Ö3Öß �ÖµÖß ¾Öê ¾ÖÃÖæ×»ÖµÖÖÓ ¿ÖÖ×´Ö»Ö −ÖÆüà Æïü ×•Ö−Æëü ¾µÖµÖ ´Öë ‘Ö™üÖ �ú¸ü 3ÖÖŸÖÖë ´Öë ÃÖ´ÖÖµÖÖê×•ÖŸÖ ×�úµÖÖ •ÖÖŸÖÖ Æîü
¾ÖÃÖæ×»ÖµÖÖÓ RECOVERIES

®úÉVÉº´É ¦ÉÉMÉ Revenue Section

¯ÖÏ´Öã3Ö ¿ÖßÂÖÔ 2852 Major Head 2852 - Industries
 ={É¦ÉÉäEiÉÉ =vÉÉäMÉ 08 Consumer Industries (Sub 

(={É¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ) Major Head)

†ÖîªÖê×�Ö�ú ×¾Ö�úÖÃÖ ×−Ö×¬Ö- 08.902 Deduct amount met from 

¯Ö™üÃÖ−Ö ×¾Ö¿ÖêÂÖ ×¾Ö�úÖÃÖ ×−Ö×¬Ö ÃÖê Industrial Development Fund-
¯Öæ¸üß �úß �Ö‡Ô ¸üÖ×¿Ö ÃÖê Jute Special Development Fund

.. .. .. PÉ]õÉ<Ç MÉ<Ç ´ÉºÉÚÊ±ÉªÉÉÆ 00.00.70 Deduct Recoveries ..

Subsidy to Jute Corporation of India
towards Write off of Loan 
and Interest

¾ÖÃÖæ»Öß �úÖê ‘Ö™üÖ‹Ó Deduct Recoveries
Write off of National Textiles Corporation of India

61297500 61297500 ¾ÖÃÖæ»Öß �úÖê ‘Ö™üÖ‹Ó Deduct Recoveries

Write Off of interest of

Britsih India Corporation Limited

3908000 ¾ÖÃÖæ»Öß �úÖê ‘Ö™üÖ‹Ó Deduct Recoveries

³ÖÖ¸üŸÖßµÖ ¯Ö™üÃÖ−Ö ×−Ö�Ö´Ö �úÖê Šú1Ö †Öî¸ü
²µÖÖ•Ö �úÖê ²Ö¼êü 3ÖÖŸÖê ›üÖ»Ö−Öê �êú ¯ÖÏ×ŸÖ
ÃÖÛ²ÃÖ›üß

³ÖÖ¸üŸÖßµÖ ¸üÖÂ™ÒüßµÖ ¾ÖÃ¡Ö ×−Ö�Ö´Ö �êú
²µÖÖ•Ö �úÖê ²Ö¼êü 3ÖÖŸÖê ›üÖ»Ö−ÖÖ towards Loan and interest

×²ÖÎ×™ü¿Ö ‡Ó×›üµÖÖ �úÖò¸ü¯ÖÖêê¸êü¿Ö−Ö �êú
²µÖÖ•Ö �úÖê ²Ö¼êü 3ÖÖŸÖê ›üÖ»Ö−ÖÖ

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

47                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

ºlÉÉ{ÉxÉÉ EòÒ ¨ÉÉÄMÉ-´ÉÉ®ú +xÉÖ¨ÉÉÊxÉiÉ Eò¨ÉÇSÉÉÊ®úªÉÉå EòÒ ºÉÆJªÉÉ +Éè®ú ´ÉäiÉxÉ iÉlÉÉ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ EòÒ ´ªÉ´ÉºlÉÉ EòÉ Ê´É´É®úhÉ

Estimated strength of establishment and provision therefor

¨ÉÉÄMÉ ºÉÆ. 92 DEMAND NO. 92

Srength as on 1st March 1 ´ÖÖ“ÖÔ �úß ÛÃ£Ö×ŸÖ−ÖãÃÖÖ¸ü ÃÖÓ3µÖÖ

Group of 
post ¯Ö¤ü ÃÖ´ÖæãÆü

Actuals 2008-09 ¾ÖÖÃŸÖ×¾Ö�ú 

Gaz/ Non-
Gaz.¸üÖ•Ö¯Ö×¡ÖŸÖ
/†¸üÖ•Ö¯Ö×¡ÖŸÖ 

Reg./ Temp/ 
Adhoc 
×−ÖµÖ×´ÖŸÖ/ 
†Ã£ÖÖµÖß/ŸÖ¤ü£ÖÔ

Gr.A/B/ C/D 
Unclassified 
 †¾Ö�Öá�éúŸÖ 
�ú/3Ö/�Ö/‘Ö ÃÖ´ÖæÆü

(b) (c ) (d) (e) (f) (g) (h) (i) (j) (k) (l)
80000(fixed) ×−Ö¬ÖÖÔ×¸üŸÖ Temp †×−ÖµÖ×´ÖŸÖ

1 1 1 1

37400-67000+10000 Reg/ 4temp 
×−ÖµÖ×´ÖŸÖ/4†×−Ö.

9 8 9 9

37400-67000+8900 Reg×−ÖµÖ×´ÖŸÖ 3 2 3 3

37400-67000+8700 Reg×−ÖµÖ×´ÖŸÖ 17 15 17 16

15600-39100+7600 Reg/ 2temp   
 
×−ÖµÖ×´ÖŸÖ/2†×−ÖµÖ×

37 27 36 32

15600-39100+6600 Reg/ 11temp   
  ×−ÖµÖ×´ÖŸÖ/2†×−Ö.

91 77 89 89

15600-39100+5400 Reg×−ÖµÖ×´ÖŸÖ 160 147 159 158

Total �ãú»Ö 318 277 314 308

Budget 
2010-11  
²Ö•Ö™ü

Budget 2009-
10  ²Ö•Ö™ü

Revised  
2009-10  
ÃÖÓ¿ÖÖê×¬ÖŸÖ

No. of 
employees 
 in position

Total No. of 
posts  �ãú»Ö ¯Ö¤ü

estima-ted 
strength 

2011 
†−Öã´ÖÖ×−ÖŸÖ

estim
ated 
stren
gth 

2010 
†−Öã´ÖÖ×−

ÖŸÖ

status of posts ¯Ö¤üÖê �úß ÛÃ£Ö×ŸÖ

Gaz. ¸üÖ•Ö¯Ö×¡ÖŸÖ

2009

(a)

Pay Band/Grade Pay  

A

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

48                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

Group of 
post ¯Ö¤ü ÃÖ´ÖæãÆü

Actuals 2008-09 ¾ÖÖÃŸÖ×¾Ö�ú 

Gaz/ Non-
Gaz.¸üÖ•Ö¯Ö×¡ÖŸÖ
/†¸üÖ•Ö¯Ö×¡ÖŸÖ 

Reg./ Temp/ 
Adhoc 
×−ÖµÖ×´ÖŸÖ/ 
†Ã£ÖÖµÖß/ŸÖ¤ü£ÖÔ

Gr.A/B/ C/D 
Unclassified 
 †¾Ö�Öá�éúŸÖ 
�ú/3Ö/�Ö/‘Ö ÃÖ´ÖæÆü

(b) (c ) (d) (e) (f) (g) (h) (i) (j) (k) (l)
9300-34800+5400 Reg×−ÖµÖ×´ÖŸÖ 34 27 33 31

9300-34800+4800 Reg×−ÖµÖ×´ÖŸÖ 172 161 171 171

9300-34800+4600 Reg/19 temp 
×−ÖµÖ×´ÖŸÖ/104 
†×−ÖµÖ×´ÖŸÖ

284 264 283 283

9300-34800+4200 Reg/91 
×−ÖµÖ×´ÖŸÖ/91 

441 421 439 439

Total 931 873 926 924

5200-20200+2800 Reg/737 
×−ÖµÖ×´ÖŸÖ/737

321 286 319 320

5200-20200+2400 Reg×−ÖµÖ×´ÖŸÖ 961 857 959 957

5200-20200+2000 Reg×−ÖµÖ×´ÖŸÖ 163 130 161 162

5200-20200+1900 Reg/1138 
×−ÖµÖ×´ÖŸÖ/1138

1316 1288 1314 1313

5200-20200+1800
Reg×−ÖµÖ×´ÖŸÖ 120 101 117 119

Total �ãú»Ö 2881 2662 2870 2871

4440-7440+1650 Reg×−ÖµÖ×´ÖŸÖ 19 17 18 19

4440-7440+1600 Reg/10 temp 
×−ÖµÖ×´ÖŸÖ/4 

285 260 284 285

4440-7440+1400 Reg×−ÖµÖ×´ÖŸÖ 22 21 22 22

4440-7440+1300 Reg×−ÖµÖ×´ÖŸÖ 445 395 441 444

Total �ãú»Ö
771 693 765 764

GRAND TOTAL�ãú»Ö µÖÖê�Ö 4901 4505 4875 4867

Total No. of 
posts  �ãú»Ö ¯Ö¤ü

Budget 
2010-11  
²Ö•Ö™ü

Budget 2009-
10  ²Ö•Ö™ü

Revised  
2009-10  
ÃÖÓ¿ÖÖê×¬ÖŸÖ

Gaz. ¸üÖ•Ö¯Ö×¡ÖŸÖ

B

estima-ted 
strength 

2011 
†−Öã´ÖÖ×−ÖŸÖ

estim
ated 
stren
gth 

2010 
†−Öã´ÖÖ×−

(a)

status of posts ¯Ö¤üÖê �úß ÛÃ£Ö×ŸÖ

Non-Gaz

Pay Band/Grade Pay  No. of 
employees 
 in position

Non Gaz 
†ü¸üÖ•Ö¯Ö×¡ÖŸÖ

D ‘Ö

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

49                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

Group of Actuals 2008-09 ¾ÖÖÃŸÖ×¾Ö�ú 
Gaz/ Non-
Gaz.¸üÖ•Ö¯Ö×¡ÖŸÖ
/†¸üÖ•Ö¯Ö×¡ÖŸÖ 

Reg./ Temp/ 
Adhoc 
×−ÖµÖ×´ÖŸÖ/ 
†Ã£ÖÖµÖß/ŸÖ¤ü£ÖÔ

Gr.A/B/ C/D 
Unclassified 
 †¾Ö�Öá�éúŸÖ 
�ú/3Ö/�Ö/‘Ö ÃÖ´ÖæÆü

(b) (c ) (d) (e) (f) (g) (h) (i) (j) (k) (l)

1 Salary ¾ÖêŸÖ−Ö 486272 645356 656341 606164

2 Allowances (other than OTA and travel expenses 729407 968034 984512 909246

³Ö¢Öê (ÃÖ´ÖµÖÖê¯Ö×¸ü ³Ö¢Öê ¾Ö µÖÖ¡ÖÖ ¾µÖµÖ �êú †×ŸÖ×¸üŒŸÖ)

3 Wages ´Ö•Ö¤æü¸üß 4960 5996 5950 6000

4 Overtime allowances ÃÖ´ÖµÖÖê¯Ö×¸ü ³Ö¢Öê 2084 3264 3257 3510

5 Domestic travel expenses ‘Ö¸êü»Öæ µÖÖ¡ÖÖ ¾µÖµÖ 43179 55110 55055 60570

6 Foreign travel expenses ×¾Ö¤êü¿Öß µÖÖ¡ÖÖ ¾µÖµÖ 14423 15475 15365 16470

7 Medical Treatment ×“Ö×�úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 12281 16670 19340 21900

Total �ãú»Ö 1292606 96515 1739820 1623860

Total No. of 
posts  �ãú»Ö ¯Ö¤ü

No. of 
employees 
 in position

estim
ated 
stren
gth 

2010 
†−Öã´ÖÖ×−

estima-ted 
strength 

2011 
†−Öã´ÖÖ×−ÖŸÖ

Revised  
2009-10  
ÃÖÓ¿ÖÖê×¬ÖŸÖ

Budget 
2010-11  
²Ö•Ö™ü

Budget 2009-
10  ²Ö•Ö™ü

status of posts ¯Ö¤üÖê �úß ÛÃ£Ö×ŸÖ

(a)

Pay Band/Grade Pay  
2009

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

50                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)
²Ö•Ö™ü ¯ÖÏÖŒ�ú»Ö−Ö 2010-11 ´Öë 25 »ÖÖ3Ö ºþ¯Ö‹ †Öî¸ü ˆÃÖÃÖê †×¬Ö�ú �êú †ÖµÖÖê•Ö−ÖÖ-×³Ö®Ö ¾µÖµÖ �úß ¾µÖ¾ÖÃ£ÖÖ �úÖ ²µÖÖî¸êü¾ÖÖ¸ü ×¾Ö¾Ö¸ü1Ö

Statement showing Broad  Details of Non-Plan Expenditure provision costing Rs.25 lakhs and above in BE 2010-2011

¨ÉÉÄMÉ ºÉÆ. 92 ´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ DEMAND NO. 92 Ministry of Textiles

Sl. No. ´Öã
µÖ ¿ÖßÂÖÔ  

²Ö•Ö™ü ¯ÖÏÖŒ�ú»Ö−Ö 2010-2011 ´Öë ¯ÖÏÖ¾Ö¬ÖÖ−Ö

            Demand No. 92 - Ministry of Textiles       ´ÖÖÓ�Ö ÃÖÓ.92 - ¾ÖÃ¡Ö ´ÖÓ¡ÖÖ»ÖµÖ

ÃÖ×“Ö¾ÖÖ»ÖµÖ 00090 Secretariat 154200

0102 Development Commissioner for Handlooms 44500

²Öã−Ö�ú¸ü ÃÖê¾ÖÖ �êú−¦ü 02 Wevers Service Centres 279400

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ¯ÖÏÖîªÖê×�Ö�úß ÃÖÓÃ£ÖÖ−Ö 03 Institute of Handloom Technology 66435

ÃÖÓ�ÖÏÆüÖ»ÖµÖ 24 Museum 52460

×›ü•ÖÖ‡Ô−Ö ×¾Ö�úÖÃÖ ¾Ö ¯ÖÏ×¿Ö;Ö1Ö �úÖµÖÔ�Îú´Ö 32 Design Development and Training Programme 14105

ÃÖÓ×“ÖŸÖ ˆ¯Ö»Ö²¬Ö Ã™üÖòŒ ´Öë ÃÖê ×²Ö�êú Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ˆŸ¯ÖÖ¤üÖë �êú ´Öæ»µÖ ¯Ö¸ü 35 Grant to special rebate 10% of the value of Handloom 100

10 ¯ÖÏ×ŸÖ¿ÖŸÖ �úß ×¾Ö¿ÖêÂÖ ×¸ü†ÖµÖŸÖ �êú ×»Ö‹ †−Öã¤üÖ−Ö Products sold out of the accumulated stock available

ÆüÃŸÖ×¿Ö»¯Ö ×¾Ö�úÖÃÖ †ÖµÖãŒŸÖ 01 Development Commissioner for Handicrafts 57595

¯ÖÏ×¿Ö;Ö1Ö ¾Ö ×¾ÖÃŸÖÖ¸ü 02 Training and Extension 350000

×¾Ö¯Ö1Ö−Ö ¾Ö ÃÖê¾ÖÖ ×¾ÖÃŸÖÖ¸ü 03 Marketing and Service Extension 124075

Demand No. 

and Sub-head

µÖÖê•Ö−ÖÖ �úÖ ÃÖÓ×&Ö¯ŸÖ ×¾Ö¾Ö¸ü)Ö

Provision in BE 10-11Brief Particulars of the Scheme

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ×¾Ö�úÖÃÖ †ÖµÖãŒŸÖ

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

51                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

Sl. No. ´Öã
µÖ ¿ÖßÂÖÔ 

Demand No. 

and Sub-head  

²Ö•Ö™ü ¯ÖÏÖŒ�ú»Ö−Ö 2009-2010 ´Öë ¯ÖÏÖ¾Ö¬ÖÖ−Ö

†ÖÙ£Ö�ú ‹¾ÖÓ ×¿Ö»¯Ö †−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö ÃÖ¾Öì3Ö4Ö ‹¾ÖÓ ×¾Ö¯Ö4Ö−Ö †¬µÖµÖ−Ö 07 Economic and Craft Research Surveys and Marketing Studies 2200

×›ü•ÖÖµÖ−Ö ¾Ö ¯ÖÏÖîªÖê×�Ö�úß ˆ®ÖµÖ−Ö 10 Design and Technical Upgradation 393700

×−ÖµÖÖÔŸÖ ÃÖÓ¾Ö¨Ôü−Ö 12 Export Promotion 20000

�ú»µÖÖ1Ö ¾Ö †−µÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ‹Ó 13 Welfare and other Schemes 44930

�ëú¦üßµÖ ¸êü¿Ö´Ö ²ÖÖê›Ôü - ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×−Ö�ú ¾µÖµÖÖë �êú ×»Ö‹ †−Öã¤üÖ−Ö 0101 Central Silk Board - Grants towards admn. Expense 1850000

¸êü¿Ö´Ö ˆªÖê�Ö �êú ×¾Ö�úÖÃÖ �êú ×»Ö‹ †−Öã¤üÖ−Ö 0102 Grants towards development of Silk industry 180000

×ÃÖ»�ú ‹¾ÖÓ †Ö™Ôü ×ÃÖ»�ú †−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö ÃÖÓ‘Ö �úÖê †−Öã¤üÖ−Ö 0201 Grants to Silk and Art Silk Mills Research Association 13000

†−µÖ (×¾ÖªãŸÖ�ú¸ü‘ÖÖ �ëú¦ü) 0102 Others (Powerloom Centres) 28000

‰ú−Ö ×¾Ö�úÖÃÖ ²ÖÖê›Ôü 16 Wool Development Board 15000

¾ÖÃ¡Ö †ÖµÖãŒŸÖ 01 Textile Commissioner 208400

 +½þ¨ÉnùÉ¤ÉÉnù ´ÉºjÉÉävÉÉäMÉ +xÉÖºÉÆvÉÉxÉ ºÉÆPÉ EòÉä +xÉÖnùÉxÉ 0201 Grants to Ahmedabad Textile Industries Research Assocn. 9300

 ¨ÉÖ¨¤É<Ç ´ÉºjÉ +xÉÖºÉÆvÉÉxÉ ºÉÆPÉ EòÉä +xÉÖnùÉxÉ 0202 Grants to Bombay Textile Research Association 9300

 nùÊIÉhÉ ¦ÉÉ®úiÉÒªÉ ´ÉºjÉ +xÉÖºÉÆvÉÉxÉ ºÉÆPÉ EòÉä +xÉÖnùÉxÉ 0203 Grants to South India Textile Research Association 9100

ˆ¢Ö¸üß ³ÖÖ¸üŸÖ ¾ÖÃ¡Ö †−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö ÃÖÓ‘Ö �úÖê †−Öã¤üÖ−Ö 0204 Grants to North India Textiles Research Association 8300

´ÖÖ−Ö¾Ö ×−ÖÙ´ÖŸÖ ¾ÖÃ¡Ö †ã−ÖÃÖÓ‘ÖÖ−Ö ÃÖÓ‘Ö �úÖê †−Öã¤üÖ−Ö 0205 Grant to Man-Made Textiles Research Association 4750

µÖÖê•Ö−ÖÖ �úÖ ÃÖÓ×&Ö¯ŸÖ ×¾Ö¾Ö¸ü)Ö

Brief Particulars of the Scheme

Provision in BE               

    2010-11

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

52                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

Sl. No. ´Öã
µÖ ¿ÖßÂÖÔ  

Demand No. 

and Sub-head ²Ö•Ö™ü ¯ÖÏÖŒ�ú»Ö−Ö 2009-2010 ´Öë ¯ÖÏÖ¾Ö¬ÖÖ−Ö

0206 Wool Research Association 5738

‹−Ö.†Ö‡Ô.‹±ú.™üß. �úÖê †−Öã¤üÖ−Ö 0207 Grants to NIFT 100000

´Öæ»µÖ ÃÖ´Ö£ÖÔ−Ö �êú ŸÖÆüŸÖ ³ÖÖ¸üŸÖßµÖ �ú¯ÖÖÃÖ ×−Ö�Ö´Ö «üÖ¸Öü �ú¯ÖÖÃÖ 16 Procurement of cotton by Cotton Corporation of India 2440000

 �úß †×¬Ö¯ÖÏÖÛ¯ŸÖ under Price Support

‡Ô‹´Ö›üß/²Öß•Öß �úß •Ö²ŸÖ ¸üÖ×¿Ö �êú ×»Ö‹ ‹‡Ô¯ÖßÃÖß �úÖê ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ 17 Assistance to AEPC against forfeited amount to EMD/BG 10000

¯Öã−Ö¾ÖÖÔÃÖ−Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ �êú ×»Ö‹ ×²ÖÎ×™ü¿Ö ‡Ó×›üµÖÖ �úÖò¸ü¯ÖÖê¸êü¿Ö−Ö �úÖê †−Öã¤üÖ−Ö 22 Grants to British India Corporation Ltd. for

Rehabilitation Scheme

ÃÖæŸÖß ×−ÖµÖÖÔŸÖ 28 Cotton Export

 ¾ÖÃ¡Ö ÃÖ×´Ö×ŸÖ ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ 43 Assistance to Textile Committee 210000

³Öã�ÖŸÖÖ−Ö †ÖµÖãŒŸÖ 04 Commisioner for Payment 3536

¾ÖÃ¡Ö ÁÖ×´Ö�ú ¯Öã−Ö¾ÖÖÔÃÖ−Öü µÖÖê•Ö−ÖÖ 07 Textile Labour Rehabilitation Scheme 250000

¯Ö™üÃÖ−Ö †ÖµÖãŒŸÖ 04 Jute Commissioner 36700

0402 Assistance for Indian Jute Industries Research Assocn. 17000

¯Ö™üÃÖ−Ö ¯Ö¸ü »Ö�Öê ˆ¯Ö�ú¸ü �êú ×»Ö‹ ¯Ö™üÃÖ−Ö ×¾Ö×−Ö´ÖÖÔ1Ö 0403 Payment to Development Council for Jute Manufacture 465051

×¾Ö�úÖÃÖ ¯Ö×¸üÂÖ¤ü �úÖê ³Öã�ÖŸÖÖ−Ö against collection of cess on jute

×¾Ö¯Ö1Ö−Ö ¯ÖÏ“ÖÖ»Ö−Ö �êú ×»Ö‹ ³ÖÖ¸üŸÖßµÖ ¯Ö™üÃÖ−Ö ×−Ö�Ö´Ö �úÖê ÃÖÛ²ÃÖ›üß 2412 Subsidy to Jute Corporation of India towards marketing 300000

operation

Provision in BE 10-11

µÖÖê•Ö−ÖÖ �úÖ ÃÖÓ×&Ö¯ŸÖ ×¾Ö¾Ö¸ü)Ö

Brief Particulars of the Scheme

‰ú−Ö †−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö ÃÖÓ‘Ö 

³ÖÖ¸üŸÖßµÖ ¯Ö™üÃÖ−Ö ˆªÖê�Ö †−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö ÃÖÓ‘Ö �êú ×»Ö‹ ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

53                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

Sl. No. ´Öã
µÖ ¿ÖßÂÖÔ  

²Ö•Ö™ü ¯ÖÏÖŒ�ú»Ö−Ö 2009-2010 ´Öë ¯ÖÏÖ¾Ö¬ÖÖ−Ö

†ÓŸÖ¸üÖÔÂ™ÒüßµÖ ¯Ö™üÃÖ−Ö �úÖê µÖÖê�Ö¤üÖ−Ö 01 Contribution to Jute International 8000

�ú¯ÖÖÃÖ ‹¾ÖÓ �ú¯ÖÖÃÖ ÃÖÓ²ÖÓ¬Öß ¯Ö¸üÖ´Ö¿ÖÔ¤üÖ¡Öß ÃÖ×´Ö×ŸÖ �úÖ †ÓŸÖ¸üÖÔÂ™ÒüßµÖ 02 Contribution to International Institute of Cotton and Cotton Advisiory Committee 5500

ÃÖÓÃ£ÖÖ−ÖÖë �úÖê µÖÖê�Ö¤üÖ−Ö 

ÃÖÓ×“ÖŸÖ Ã™üÖòŒ ´Öë ÃÖê ×²Ö�êú Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ˆŸ¯ÖÖ¤üÖë �êú ´Öæ»µÖ ¯Ö¸ü 04 Special rebate 10% of the value of Handloom products 100

10 ¯ÖÏ×ŸÖ¿ÖŸÖ �úß ×¾Ö¿ÖêÂÖ ×¸ü†ÖµÖŸÖ sold out of accumulative stock

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ (ˆŸ¯ÖÖ¤ü−Ö ¾ÖÃŸÖã‹Ó) †Ö¸ü;Ö1Ö †×¬Ö×−ÖµÖ´Ö �úÖ �úÖµÖÖÔ−¾ÖµÖ−Ö 05 Implementation of Handloom (Reservation) of Articles for Production Act 35000

Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ¾ÖÃ¡ÖÖë �úß ×²Ö�Îúß ¯Ö¸ü Æü£Ö�ú¸ü‘ÖÖ ‹•Öë×ÃÖµÖÖë «üÖ¸üÖ ¤üß �ÖµÖß 02 Scheme for Reimbursement of one time rebate @ 10% given by 

10 % �úß ¤ü¸ü ¯Ö¸ü ‹�ú ²ÖÖ¸ü �úß ”æû™ü �úß ¯ÖÏ×ŸÖ¯ÖæÙŸÖ �úß µÖÖê•Ö−ÖÖ  the handloom agencies on sale of handloom cloth 100

¾ÖÂÖÔ 1995 �êú ¾ÖÃ¡Ö ˆ¯Ö�Îú´Ö (¸üÖÂ™ÒüßµÖ�ú¸ü1Ö) †×¬Ö×−ÖµÖ´Ö, Payment in terms of Textile Undertakings

 1995 �êú ÃÖÓ3µÖÖ 39 �úß ¿ÖŸÖÖí �êú †−ÖãÃÖÖ¸ü ³Öã�ÖŸÖÖ−Ö (Nationalisations) Act, 1995 No.39 of 1995 - Investment

¸üÖÂ™ÒüßµÖ ¾ÖÃ¡Ö ×−Ö�Ö´Ö �úÖê Šú1Ö ¾Ö †×�ÖÏ´Ö 01 Loans & Advances to National Textile Corporation

×²ÖÎ×™ü¿Ö ‡Ó×›üµÖÖ �úÖò¸ü¯ÖÖêê¸êü¿Ö−Ö-�úÖê Šú1Ö ¾Ö †×�ÖÏ´Ö 05 Loans and Advances - British India Corporation Ltd. 100

¸üÖÂ™ÒüßµÖ ¯Ö™üÃÖ−Ö ×¾Ö×−Ö´ÖÖÔ1Ö ×−Ö�Ö´Ö �úÖê Šú1Ö ¾Ö †×�ÖÏ´Ö 01 Loans & Advances to National Jute Manufactures Corpn. 1000000

²Ö›ÔüÃÖ •Öæ™ü ¾Ö ×−ÖµÖÖÔŸÖ ×»Ö. �úÖê Šú1Ö ¾Ö †×�ÖÏ´Ö 02 Loans & Advances to Birds Jute & Export Ltd. 5000

Brief Particulars of the Scheme

µÖÖê•Ö−ÖÖ �úÖ ÃÖÓ×&Ö¯ŸÖ ×¾Ö¾Ö¸ü)Ö

Provision in BE         

2010-2011
Demand No. 

and Sub-head

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

54                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

MÉè®ú ºÉ®úEòÉ®úÒ ÊxÉEòÉªÉÉå EòÉä ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉÉå EòÒ +nùÉªÉMÉÒ Eäò Ê±ÉB ´ªÉxÉºlÉÉ EòÉ ¤ªÉÉè®äú´ÉÉ®ú Ê´É´É®úhÉ

STATEMENT SHOWING DETAILS OF PROVISIONS FOR PAYMENT OF GRANTS-IN-AID TO NON-GOVERNMENT BODIES

¨ÉÉÄMÉ ºÉÆJªÉÉ Gò¨É ºÉÆ. ºÉ½þÉªÉiÉÉ |ÉÉ{iÉ ºÉ½þÉªÉiÉÉ Eò®úxÉä Grant No. Broad Whether Whether Provision 

92 Eò®úxÉä ´ÉÉ±ÉÉ EòÉ  ºlÉÚ±É =vÉä¶ªÉ purpose of Recurring Plan in BE Remarks

Assistance /Non- /Non 2010-11 †×³ÖµÖãÛŒŸÖ

ºÉÆMÉ`öxÉ Recurring   Plan

¾ÖÃ¡Ö ´ÖÓ¡ÖÖ»ÖµÖ
1 †Æü´Ö¤üÖ²ÖÖ¤ü ¾ÖÃ¡Ö ÃÖÓ²ÖÓ¬Öß Ministry Assistance recurring Non-Plan 9300 Nil

¾ÖÃ¡Ö †−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö †−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö �êú of Textiles for conducting                  †Ö¾ÖŸÖá �Öî¸ü-µÖÖê•Ö−ÖÖ ¿Öæ−µÖ

ÃÖÓ‘Ö ×»Ö‹ ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ Demand Textile related

No. 92 research

´ÖÖÓ�Ö ÃÖÓ. 92

2 ´ÖãÓ²Ö‡Ô ¾ÖÃ¡Ö ¾ÖÃ¡Ö ÃÖÓ²ÖÓ¬Öß Assistance recurring Non-Plan 9300 Nil

†−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö †−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö �êú for conducting                  †Ö¾ÖŸÖá �Öî¸ü-µÖÖê•Ö−ÖÖ ¿Öæ−µÖ

ÃÖÓ‘Ö ×»Ö‹ ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ Textile related
research

3 ¤ü×;Ö1Ö ³ÖÖ¸üŸÖßµÖ ¾ÖÃ¡Ö ÃÖÓ²ÖÓ¬Öß Assistance recurring Non-Plan 9100 Nil

¾ÖÃ¡Ö †−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö �êú for conducting                  †Ö¾ÖŸÖá �Öî¸ü-µÖÖê•Ö−ÖÖ ¿Öæ−µÖ
†−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö ×»Ö‹ ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ Textile related

ÃÖÓ‘Ö research

4 ˆ¢Ö¸ü ³ÖÖ¸üŸÖ ¾ÖÃ¡Ö ÃÖÓ²ÖÓ¬Öß Assistance recurring Non-Plan 8300 Nil

¾ÖÃ¡Ö †−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö �êú for conducting                  †Ö¾ÖŸÖá �Öî¸ü-µÖÖê•Ö−ÖÖ ¿Öæ−µÖ

†−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö ×»Ö‹ ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ Textile related

ÃÖÓ‘Ö research

associations.

         receiving

Sl.     Organisa-

associations.

associations.

Textile Research

Research 

        assistance

2.  Bombay

No.    tion 

1.   Ahembadabad 

Textile industry's

associations.

Textile Research

4.  North India

Textile Research

3.  South India

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

55                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

¨ÉÉÄMÉ ºÉÆJªÉÉ Gò¨É ºÉÆ. ºÉ½þÉªÉiÉÉ |ÉÉ{iÉ ºÉ½þÉªÉiÉÉ Eò®úxÉä Grant No. Broad Whether Whether Provision 

91 Eò®úxÉä ´ÉÉ±ÉÉ EòÉ  ºlÉÚ±É =vÉä¶ªÉ purpose of Recurring Plan in BE Remarks

Assistance /Non- /Non 2009-10 †×³ÖµÖãÛŒŸÖ

ºÉÆMÉ`öxÉ Recurring   Plan

5 ´ÖÖ−Ö¾Ö ×−ÖÙ´ÖŸÖ †Ö¾ÖŸÖá ¾µÖµÖ ¾ÖÃ¡Ö Ministry of For Meeting recurring Non-Plan 4750 Nil

¾ÖÃ¡Ö ¯Öæ¸üÖ �ú¸ü−Öê ´ÖÓ¡ÖÖ»ÖµÖ Textiles the recurring †Ö¾ÖŸÖá �Öî¸ü-µÖÖê•Ö−ÖÖ ¿Öæ−µÖ

†−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö �êú ×»Ö‹ ´ÖÖÓ�Ö ÃÖÓ. Demand expenditure

ÃÖÓ‘Ö 91 No. 91

6 ×ÃÖ»�ú ¾Ö †Ö™Ôü †Ö¾ÖŸÖá ¾µÖµÖ For Meeting recurring Non-Plan 13000 Nil

×ÃÖ»�ú ¯Öæ¸üÖ �ú¸ü−Öê the recurring †Ö¾ÖŸÖá �Öî¸ü-µÖÖê•Ö−ÖÖ ¿Öæ−µÖ

×´Ö»Ö �êú ×»Ö‹ expenditure

†−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö ÃÖÓ‘Ö

7 †Ö¾ÖŸÖá ¾µÖµÖ For Meeting recurring Non-Plan 17000 Nil

¯Öæ¸üÖ �ú¸ü−Öê the recurring †Ö¾ÖŸÖá �Öî¸ü-µÖÖê•Ö−ÖÖ ¿Öæ−µÖ

�êú ×»Ö‹ expenditure

8 †Ö¾ÖŸÖá ¾µÖµÖ For Meeting recurring Non-Plan 5738 Nil

¯Öæ¸üÖ �ú¸ü−Öê the recurring †Ö¾ÖŸÖá �Öî¸ü-µÖÖê•Ö−ÖÖ ¿Öæ−µÖ

�êú ×»Ö‹ expenditure

Sl.     Organisa-

Research

Silk Mills 

6.    Synthetic and

         receiving

        assistance

No.    tion 

³ÖÖ¸üŸÖßµÖ 
¯Ö™üÃÖ−Ö ˆªÖê�Ö 
†−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö ÃÖÓ‘Ö 

‰ú−Ö 
†−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö 
ÃÖÓ‘Ö 

7. Indian Jute
 Industry 
Research

 Association

8. Wool Research
 Association

associations.

associations.

5.  Man-made

Textile Research

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

56                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

ÊxÉ¨ÉÉÇhÉ EòÉªÉÇ +xÉÖ¤ÉÆvÉ

Works Annexure

5 �ú¸üÖê›Íü ºþ. µÖÖ ˆÃÖÃÖê †×¬Ö�ú »ÖÖ�ÖŸÖ �êú †»Ö�Ö-†»Ö�Ö ×−Ö´ÖÖÔ1Ö �úÖµÖÖí �úÖ ²µÖÖî¸üÖ

                                         Details of Individial works costing Rs.5 Crore or above

ÊxÉ¨ÉÉÇhÉ EòÉªÉÉæ EòÒ 2008-09 Eäò +xiÉ iÉEò 2009-10 Eäò EòÉ±É¨É 3 iÉlÉÉ 4 EòÉ VÉÉäR 2010-11  Eäò Ê±ÉB ¨ÉÉÄMÉä

ÊxÉ¨ÉÉÇhÉ EòÉªÉÉæ EòÉ Ê´É´É®úhÉ        +xÉÖ¨ÉÉÊxÉiÉ ±ÉÉMÉiÉ ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ´ªÉªÉ nùÉè®úÉxÉ ºÉÆ¦ÉÉÊ´ÉiÉ ´ªÉªÉ

Particulars of the works Estimated cost Actual expenditure to Probable   Total of columns Provision in Budget

of the work the end of 2008-2009 3&4 2010-11

during 2009-10

1 2 3 4 5 6

¨ÉÉÄMÉ ºÉÆJªÉÉ 92
DEMAND NO. 92

Marketing Export Promotion 

Programme-

 Major Works 99924 100000 199924 120000

×¾Ö¯Ö1Ö−Ö ×−ÖµÖÖÔŸÖ ÃÖÓ¾Ö¨Ôü−Ö �úÖµÖÔ�Îú´Ö

Infrastrusture for WSC/IIHT

›ü²»µÖæ‹ÃÖÃÖß/†Ö‡Ô†Ö‡Ô‹“Ö™üß �êú ×»Ö‹ †¾ÖÃÖÓ¸ü“Ö−ÖÖ 25000 25000 50000 106270

expenditure

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

57                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

        +xiÉÇ®úÉ¹]ÅõÒªÉ ÊxÉEòÉªÉÉå EòÉä 2010-11 Eäò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉÉå ¨Éä ÊnùªÉÉ MÉªÉÉ +Æ¶ÉnùÉxÉ nù¶ÉÉÇxÉå ´ÉÉ±ÉÉ Ê´É´É®úhÉ

Statement showing contributions to International Bodies provided for in the Budget Estimates for 2010-11.

 ¾ÖÃ¡Ö ´ÖÓ¡ÖÖ»ÖµÖ

MINISTRY OF TEXTILES

¨ÉÉÆMÉ ºÉÆ.92

DEMAND NO. 92

Gò¨É ºÉÆ. ºÉÆMÉ`öxÉ EòÉ xÉÉ¨É     +Æ¶ÉnùÉxÉ EòÉ º´É°ü{É iÉlÉÉ =vÉä¶ªÉ                            '´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ+xÉÖ¨ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ

Sl.No. Name of Organisation Nature and purpose of contribution Actuals Budget Revised Budget

Estimate Estimate Estimate

2008-09 2009-10 2009-10 2010-11

1.�ú¯ÖÖÃÖ ŸÖ£ÖÖ �ú¯ÖÖÃÖ ¯Ö¸üÖ´Ö¿ÖÔ¤üÖµÖß ÃÖ×´Ö×ŸÖ �êú ¤êü¿Ö ´Öë ˆ¯ÖµÖÖê�Ö  �êú ×»Ö‹ ŸÖ£ÖÖ ×¾Ö¤êü¿ÖÖë �úÖê ×−ÖµÖÖÔŸÖ �êú ×»Ö‹ �ú¯ÖÖÃÖ

            †ÓŸÖ¸üÖÔÂ™ÒüßµÖ ÃÖÓÃ£ÖÖ−Ö Ê´ÉEòÉºÉ ¨Éå BEò ºÉnùºªÉ Eäò °ü{É ¨Éå =xÉ ºÉMÉÆ`öxÉÉå EòÉä ¦ÉÉ®úiÉ Eäò ´ÉÉÌ¹ÉEò

            +Æ¶ÉnùÉxÉ EòÉ =näù¶ªÉ
1. International Institute for Cotton and The Purpose of India's annual Contribution to

 and Cotton Advisory Committee the organisations as a member in the development

of Cotton for use in the Country and Export to

Foreign Countries. 3425 4000 5600 5500

2. +xiÉ®úÉÇ¹]ÅõÒªÉ {É]õºÉxÉ ºÉÆMÉ`öxÉ ¯Ö™üÃÖ−Ö ˆªÖê�Ö �êú ÃÖ³Öß ¯ÖÆü»Öã†Öë �úÖ ×¾Ö�úÖÃÖ �ú¸ü−Öê �êú ×»Ö‹ ×−ÖµÖÖÔŸÖ�ú

¤êü¿ÖÖë ´Öë ÃÖê ‹�ú ¤êü¿Ö ÆüÖê−Öê ¯Ö¸ü †Ö‡Ô.•Öê.†Öê. �úÖê ³ÖÖ¸üŸÖ †Ó¿Ö¤üÖ−Ö ¤êüŸÖÖ Æîü

2. International Jute Organisation India makes her contribution to IJO as one of the

(Dhaka) exporting Countries for development of Jute

Industry in all its aspects 7565 8000 8000 8000

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

58                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

´ÖÓ¡ÖÖ»ÖµÖ/×¾Ö³ÖÖ�Ö �úÖ −ÖÖ´Ö:  ¾ÖÃ¡Ö ´ÖÓ¡ÖÖ»ÖµÖ

Name of the Ministry / Department - Ministry of Textiles

31 ´ÖÖ“ÖÔ, 2009 �úß ÛÃ£Ö×ŸÖ �êú †−ÖãÃÖÖ¸ü �ëú¦üßµÖ ÃÖ¸ü�úÖ¸ü «üÖ¸üÖ ¤üß �Ö‡Ô �ÖÖ¸Óü×™üµÖÖÓ ŸÖ£ÖÖ ²Ö�úÖµÖÖ ¸üÖ×¿Ö ¤ü¿ÖÖÔ−Öê ¾ÖÖ»ÖÖ ×¾Ö¾Ö¸ü1Ö
Statement showing the guarantees given by the Central Government and outstanding as on 31st March, 2009.

Gò¨É ºÉÆ. MÉÉ®Æú]õÒ ÊnùªÉä VÉÉxÉä ´ÉÉ±Éä ºÉÆMÉ`öxÉ EòÉ xÉÉ¨É MÉÉ®Æú]õÒ EòÉ º´É°ü{É iÉlÉÉ ¤ªÉÉVÉ EòÒ nù®ú �ÖÖ¸Óü™üß �úß �ÖÖ¸Óü™üß �úß �ÖÖ¸Óü™üß ¸üÖ×¿Ö ŸÖ£ÖÖ 31 ´ÖÖ“ÖÔ,2009 MÉÉ®Æú]õÒ Eäò <ºÉ MÉÉÆ®ú]õÒ Eäò Ê]õ{{ÉhÉÒ

 ¨ÉÉjÉÉ ªÉÊnù EòÉä<Ç ½þÉä †×¬Ö�úŸÖ´Ö ¸üÖ×¿Ö ŸÖ�ú ²Ö�úÖµÖÖ ¸üÖ×¿ÖµÖÖÓ   +ÉvÉÉ®ú {É®ú     +xÉÖºÉ®úhÉ ¨Éå

(−Ö‡Ô ´Ö¤üÖë �êú ´ÖÖ´Ö»ÖêÖ) (|ÉÊiÉ¶ÉiÉ |ÉÊiÉ ´É¹ÉÇ) ×•ÖÃÖ�êú ×»ÖµÖê ºÉ¨ÉÆVÉxÉ Eäò °ü{É ºÉ®úEòÉ®ú nùÉ®úÉ ªÉÊnù

´Öë Ã¾Öß�éú×ŸÖ �úß ÃÖÓ. ¾Ö ÃÖ¸ü�úÖ¸ü −Öê ¨Éå EªÉÉ ºÉ®úEòÉ®ú EòÉä<Ç ¦ÉÖMÉiÉÉxÉ
ŸÖÖ¸üß3Ö ÃÖ×ÆüŸÖ) �ú¸üÖ¸ü ×�úµÖÖ Æîü Eäò {ÉÉºÉ EòÉä<Ç ÊEòªÉÉ MÉªÉÉ ½þÉä

VÉ¨ÉÉxÉiÉ ®ú½þxÉ 

®úJÉÒ MÉªÉÒ ½éþ

Sl.No. Name of the Institute for Nature and extent Rate of MaximumSum guaranteed Whether Payments Remakrs
Whom guarantee of guarantee interest involedamount ofand outstanding any securi-if any made
has been given (with No.& date  if any, guarantee as on 31st March ties are by the Govt.

of the sanction (per cent per for which2009 pledged to in pursu-

in the case of annum) Govt. have Govt. as a ance of the

new items) entered set off guarantee

into against

agreement the guar-

antee

‹Û»0Ö−Ö ×´Ö»Ö �ú´¯Ö−Öß ×»Ö. Matching contribution

1 The  Elgin Mills Company Ltd.  towards 12.50% p.a.¯ÖÏ×ŸÖ¾ÖÂÖÔ 15000 15000 No −ÖÆüà NIL ¿Öæ−µÖ

(Indl. Reconstruction Bank of India) modernisation
(³ÖÖ¸üŸÖßµÖ †ÖîªÖê×�Ö�ú ¯Öã−ÖÃÖÕ¸ü“Ö−ÖÖ ²Öï�ú) †Ö¬Öã×−Ö�úß�ú¸ü1Ö �êú ×»Ö‹ ÃÖ´Öºþ¯Ö µÖÖê�Ö¤üÖ−Ö

−ÖÓêê¿Ö−Ö»Ö ™îü�úÃÖ™üÖµÖ»ÖÃÖ �úÖ¸ü¯ÖÖê¸êü¿Ö−Ö ×»Ö.

2 National Textiles Corporation Ltd.(****) 10% p.a./9.50%¯ÖÏ×ŸÖ¾ÖÂÖÔ17793500 17793500 No −ÖÆüà NIL ¿Öæ−µÖ

(****) For raising funds  through NTC Bonds loan to meet VRS and other requirement.

¾ÖÂÖÔ 2008-09 �êú ¤üÖî¸üÖ−Ö ×−Ö•Öß ÃÖÓÃ£ÖÖ†Öë/ÃÖÓ�Öšü−ÖÖë/†»Ö�Ö-†»Ö�Ö ¾µÖÛŒŸÖµÖÖë �úÖê Ã¾Öß�éúŸÖ 5 »ÖÖ3Ö ºþ. (†Ö¾ÖŸÖá) †£Ö¾ÖÖ 10 »ÖÖ3Ö ºþ¯Ö‹ (†−ÖÖ¾ÖŸÖá) ÃÖê †×¬Ö�ú †−Öã¤üÖ−Ö- ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ ¤ü¿ÖÖÔ−Öê ¾ÖÖ»ÖÖ ×¾Ö¾Ö¸ü1Ö

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

59                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

Satement Showing grants-in-aid exceeding Rs. 5 lakhs(recurring) or Rs. 10 lakhs (non-recurring) sanctioned to private institutions/

organisations/individual during 2008-09

Ministry of Textiles Demand No. 92

Gò¨É ºÉÆ. ºÉÆºlÉÉxÉ/ºÉÆMÉ`öxÉ/+±ÉMÉ-+±ÉMÉ ´ªÉÊEiÉªÉÉå Eäò xÉÉ¨É    +É´ÉiÉÔ  +xÉÉ´ÉiÉÔ †−Öã¤üÖ−ÖÖë �úÖ ˆ§êü¿µÖ

S.No. Name of the institutions Non-Recurring Purpose of the Grant

/organisations/individuals Released Amount

1 West Bengal State Export Promotion Society, Kolkata 1714.00 Participation in International Fair � ��� ��� � � 	 � 
 � �
 � ��� ��� �� 
 � �� ��� � � � � �� � ��� 	 ��� � � � � � � � � � �� �� 
 �

2 West Bengal Export Promotion Society, Kolkata. 1001.00 Participation in Global Enteeplies � ��� ��� � � �
 � ��� ��� �� 
 � �� ��� � � � � �� � � � � � � ����  � � � � � � � �� �� 
 �

3 Industries and Trade Fair Association of Assam, Guwahati 1835.00 Participation  in exhibition � �� ! " �� #� �$ � � � � 	 � � � � ��%� �& � � ' �� ( )� � �* + , -� 
 � � � � �� �� 
 �

4 College of Design & Art, Burdwan 1712.00 training�. / � � 
 #� � 0� � � 1 �� /� � �� � � 
 + � - 2 3

5 Bhartiya Manav Vikas Education Society, Nagpur 1071.00 training� � 	� � � � � 
� 4� � � � � - 2 � � �� ��� 
 �� �& 	 + � - 2 3

6 Nilachal Sewa Pratisthan, Distt. Puri, Orissa 1732.00 training
 � � ��5 � ��� � + �� 6 � 
� � / � � �& 	 (� ! 7 ( � � + � - 2 3

7 Consortium of Rural Entrepreneurs & Artisans of India, Assam 1000.00 Design Workshops � � 	� � � 8 �� � 3 ! "� � #� � � �� 	 (� 	 ��%� � �� �. / � � 
 � � �� - � � � 9� � � 0 � � / 


8 Bishnupriya Manipuri Mahila Samiti, Mobarkpur, Tripura, Assam 1000.00 Design Workshops 4� : 3& �& ; 	 � � � � 3 �& 	 ( � � ' � � � �� ��� � & � � 	 � �& 	� 4* �& 	 �� � �� �. / � � 
 � � �� - � � � 9� � � 0 � � / 


9 Chakhesang women development society, Dimapur, Nagaland 1500.00 Design Workshops 5 � ��� � � ' � � 4� � � � � �� ��� , (� � �& 	� 
 �� � �<. �. / � � 
 � � �� - � � � 9� � � 0 � � / 


10 Surjoday Samauj Kalyan Samiti Ajantapath, Guwahati 1000.00 Design Workshops/ Design Project.�= 	 / � , � �� � / � > � � 3 � �� ��� � /�� � � ?� �& � � ' �� ( �. / � � 
 � � �� - � � � 9�@ �. / � � 
 � ; 	 � � /

11 Gram Vikas Parishad Rangaloo, Assam 2000.00 Design Workshops/ Design Project.8 �� 4� � � � � ; 	 A , 	� � � �=� � �� �. / � � 
 � � �� - � � � 9�@ �. / � � 
 � ; 	 � � /
Recurring

Released Amount

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

60                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

12 Dr. Ambedkar Mission, Assam 1000.00 Design Workshops/ Design Project.. 1� �� ��. � 	 �� - 
� � �� �. / � � 
 � � �� - � � � 9�@ �. / � � 
 � ; 	 � � /
13 Parte danne Multipurpose Co-operative society Ltd., Kimin, Papumpare, Arunachal Pradesh 1000.00 Design Workshops/ Design Project.� � 	� � ! 
 � � ' ! �� - � � � �& � 9 � 	��� � � � � � �� ( � �� � � �� 
� � �& � � � 7�� � � 3 �5 � + ,� - �. / � � 
 � � �� - � � � 9�@ �. / � � 
 � ; 	 � � /
14 North Eastern Centre for Technology Application & Research, Sangam Bhawan, Assam 1000.00 Purchase of tools & kits�=� �� 	 + � " � �� � � � 
& + � �� #� � � 
& �� � � 
 ��� � ��� � �� 
� � �� 	 / � 	 #� � � � 
 � � � � 	 ( ,
15 Nagen Sarma Memorial Society, Basisthapur, Bye Lane No. 2, Beltola – Basisth Road, Assam 1000.00 Design Workshops/ Design Project.
� � 
 -� �� � �� � ; 	 � � � � � � �� (� � � - � �& 	� � � 
 �� 
 
� � 2 �� �� � � �

– 

� � - � 	 �. � � �� �. / � � 
 � � �� - � � � 9�@ �. / � � 
 � ; 	 � � /

16 Lovy Valley Multipurpose Co-op. Society Ltd. Zutovi Village Dimapur, Nagaland 2000.00 Design Workshops/ Design Project.� �� � � � � � � ' �� - � � � �& � 9 � 	��� � � � � � �� ( � �� /=� �� � � �� � , (� � �& 	� 
 �� � �<. �. / � � 
 � � �� - � � � 9�@ �. / � � 
 � ; 	 � � /

17 Weaving Industrial Centre, PWD Colony, Kohima 1000.00 Design Workshops/ Design Project.�& 
 � 
 ! " �� ��� � � �. � �=. ( � � � � 
 �� � �� '� � �. / � � 
 � � �� - � � � 9�@ �. / � � 
 � ; 	 � � /

18 Umang Mahila Mandal, Siddheswarinagar, behind Kalyan Kung Flat, Radhaswami Road(Gujrat) 1110.00 For organsing of exhibition.!� �� � � ' � � � �. �� � � ��� 	 ( 
� 	� � > � � 3 �& / � ��� �� � �� �� 	 � � � )� �� � 	 �. � ��& / 	 �� � + , -� 
 � � � 0 � � / 


19 Pragati Khadi Gramodyog Sewa Sangh, 4, Mehsans Society, Nava Vadaj Road, Ahmedabad 1940.00 For organsing of exhibition.+� �� � � , ( � � � � " �� ��� � ��%� 4 

� � ' � 
 � � � � �� (� 
� � � , � / 	 � 7� � '� , � � � , + , -� 
 � � � 0 � � / 


20 Small Industries Product Promotion Organization, T. B. Road, Madurai 1750.00 Design Workshops/ Design Project.�%& ! " �� ! � � � , ��� �� 
 ��� � 
� � (� � �� 	 �. � � , 	 
& �. / � � 
 � � �� - � � � 9�@ �. / � � 
 � ; 	 � � /

21 Bharti Gramothan Samajik Vikas Sansthan, Prakash Nagar, Near Ram Lila Maidan, UP 1000.00 Purchase of tools & kits� � 	� � 8 �� � � ? � 
 � �� � � / � 4� � � � �� ) ? � 
� + � � - 
� 	� � / � � 	 �� � � � � � � , � 
� !� 	 + ,� - 	 / � 	 #� � � � 
 � � � � 	 ( ,

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

61                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

³ÖÖ¸üŸÖ �úß ÃÖ´Öê×�úŸÖ ×−Ö×¬Ö ÃÖê ¯ÖÏ×ŸÖ ¾ÖÂÖÔ 10 »ÖÖ3Ö ºþ. ÃÖê †×¬Ö�ú �úÖ †−Öã¤üÖ−Ö ¯ÖÏÖ¯ŸÖ �ú¸ü−Öê ¾ÖÖ»Öê ê �ÖÏÖÓ™üß ×−Ö�úÖµÖÖë �êú ×»Ö‹ ×−Ö×¬ÖµÖÖë �úÖ ÄÖÖêŸÖ ¤ü¿ÖÖÔ−Öê ¾ÖÖ»ÖÖ ×¾Ö¾Ö¸ü1Ö

Statement showing the source of funds for grantee bodies receiving grants of over Rs.10 lakh per year from Consolidated Funds of 

India (CFI)

�Îú.ÃÖÓ. ÃÖÓÃ£ÖÖ/ÃÖÓ�Öšü−Ö/�úß´ÖŸÖ ÃÖÓÃ£ÖÖ Æîü †£Ö¾ÖÖ ³ÖÖ¸üŸÖ �úß ÃÖ´Öê×�úŸÖ ×−Ö×¬Ö ÃÖê “ÖÖ»Öæ ¾ÖÂÖÔ (2007-08) �êú “ÖÖ»Öæ ¾ÖÂÖÔ (2008-09) �êú †−µÖ ÄÖÖêŸÖÖë ÃÖê

�úÖ −ÖÖ´Ö ÃÖÓ�Öšü−Ö  “ÖÖ»Öæ ¾ÖÂÖÔ ÃÖê ¯Öæ¾ÖÔ �êú ¾ÖÂÖÔ �êú ²Ö•Ö™ü ¯ÖÏÖŒ�ú»Ö−Ö �êú †−ÖãÃÖÖ¸ü ²Ö•Ö™ü ¯ÖÏÖŒ�ú»Ö−Ö �êú †−ÖãÃÖÖ¸ü †−Öã¤üÖ−Ö

¤üÖî¸üÖ−Ö ¾ÖÖÃŸÖ×¾Ö�ú ºþ¯Ö ´Öë ³ÖÖ¸üŸÖ �úß ÃÖ´Öê×�úŸÖ ×−Ö×¬Ö ³ÖÖ¸üŸÖ �úß ÃÖ´Öê×�úŸÖ ×−Ö×¬Ö 

 •ÖÖ¸üß ¸üÖ×¿Ö ÃÖê †−Öã¤üÖ−Ö ÃÖê †−Öã¤üÖ−Ö

Sl. No. Name of the Institu Actuals of releases Grants from Grants from Grants from

tion Organisation/ giving the grant  during 2008-09 Consolidated Consolidated Fund of  other Sources

Individual from the Fund of India as India as per BE 2008-09

 Consolidated Fund per BE 2008-09

 of India 2009-10 ‘Ö¸êü»Öæ ²ÖÖÆü¸üß/×¾Ö¤êü¿Öß 

ÃÖ¸ü�úÖ¸üß ×−Ö•Öß Domestic External

Public Private /Foreign

1 2 3 4 5 6 7 8 9

NIL

Ministry/Department

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

62                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

´ÖÖ×ÃÖ�ú ¾µÖµÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ (‹´Ö‡Ô¯Öß) ¯ÖËËÃŸÖÖ×¾ÖŸÖ 2010-11 (Rs. In crore)

Month-wise Trends of Expenditure proposed for 2010-11

´ÖÖÆü  µÖÖê•Ö−ÖÖ :Öî¸ü µÖÖê•Ö−ÖÖ �ãú»Ö �ãú»Ö ÃÖÓ“ÖµÖß 

Month Plan Non Plan Total Cum. Total

†¯ÖÏî»Ö
April 330 115 445 445

´Ö‡Ô

May 360 55 415 860

•Öæ−Ö

June 340 55 395 1255

•Öã»ÖÖ‡Ô

July 305 65 370 1625

†:ÖÃŸÖ

August 320 65 385 2010

×ÃÖŸÖ´²Ö¸ü

September 330 60 390 2400

†ŒŸÖæ²Ö¸ü

October 400 70 470 2870

−Ö¾Ö´²Ö¸ü

November 420 65 485 3355

×¤üÃÖ´²Ö¸ü

December 420 60 480 3835

•Ö−Ö¾Ö¸üß

January 450 75 525 4360

±ú¸ü¾Ö¸üß

February 450 78.08 528.08 4888.08

´ÖÖ“ÖÔ
March 600 120 720 5608.08
�ãú»Ö
Total 4725 883.08 5608.08

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

63                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

¾ÖÃŸÖã ¿ÖßÂÖÔ¾ÖÖ¸ü ×¾ÖÃŸÖéŸÖ ¯ÖÏÖ¾Ö¬ÖÖ−Ö ¤ü¿ÖÖÔ−Öê ¾ÖÖ»ÖÖ ×¾Ö¾Ö¸ü1Ö

                              STATEMENT SHOWING THE DETAILED PROVISION OBJECT HEAD-WISE

¨ÉÉÆMÉ ºÉÆ. 92 ¾ÖÃ¡Ö ´ÖÓ¡ÖÖ»ÖµÖ

                                                    DEMAND NO.92 - MINISTRY OF TEXTILES

                        Revised Estimates ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ 2010-11

Budget Estimates 2010-11

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non Plan Plan Non-Plan Total

9655 1206024 10000 1603390 11000 1629853 ´ÉäiÉxÉ 1 Salaries 15500 1503250 1518750

29 4931 246 5750 290 5660 ¨ÉVÉnÚù®úÒ 2 Wages 50 5950 6000

45 2039 74 3190 74 3183 ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 3 Overtime Allowances 80 3430 3510

28 12253 700 15970 700 18640 ×“Ö×�úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü 6 Medical Treatment 800 21100 21900

634 42545 1040 54070 1040 54015 PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 11 Domestic Travel Expenses 1100 59470 60570

14423 15475 15365 Ê´Énäù¶É ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 12 Foreign Travel Expenses 16470 16470

4017 95751 4500 133215 4500 132690 EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 13 Office Expenses 3700 140075 143775

30526 100 31261 100 29141 ÊEò®úÉªÉÉ,nù®ú ´É Eò®ú 14 Rent, Rates and Taxes 31761 31761

1751 5600 5040 |ÉEòÉ¶ÉxÉ 16 Publications 3300 3300

15 ²ÖïØ�ú�Ö −Ö�ú¤ü »Öê−Ö¤êü−Ö �ú¸ü 17 Banking Cash Transaction Tax

6515 8396 16586 8880 16586 10192  +xªÉ |É¶ÉÉºÉÊxÉEò ´ªÉªÉ 20 Other Administrative Expenses 15100 8915 24015

951 913 5000 1040 5000 936 †Ö¯ÖæÙŸÖ ‹¾ÖÓ ÃÖÖ´Ö�ÖÏß 21 Supply & Material 3000 1100 4100

40103 537 70505 4700 64005 2080 Ê´ÉYÉÉ{ÉxÉ ´É |ÉSÉÉ®ú 26 Advertising & Publicity 76500 4800 81300

7236 30000 60350 100 54700 »Ö‘Öã �úÖµÖÔ 27 Minor Works 13050 13050

69418 2363 40000 4370 40000 3993 ´ªÉÉ´ÉºÉÉÊªÉEò ºÉä´ÉÉBÆ 28 Professional Services 40000 4510 44510

3216628 1496690 4116801 1860000 4744930 1993400 6666600 1850100 8516700

5623708 568249 6219900 382423 6146400 382423 11115000 364488 11479488

1785700 942000 1747600 1002051 1767700 1002051 3720000 727151 4447151

10626036 3006939 12084301 3244474 12659030 3377874 ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 31 Grants-in-aid 21501600 2941739 24443339

10990 12000 13600   +Æ¶ÉnùÉxÉ 32 Contributions 13500 13500

26319987 6923251 31400000 1650000 30738400 6648400  +ÉÌlÉEò ºÉ½þÉªÉiÉÉ 33 Subsidies 23970000 2740000 26710000

       ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ

    2009-10

          Actuals

         2008-09

 Budget Estimates 

    2009-10

         ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò      ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

64                      .

                          (Æü•ÖÖ¸ü ºþ¯Ö‹ ´Öë)

    (In thousands of Rupees)

                        Revised Estimates Budget Estimates 2010-11

Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Plan Non-Plan Total

4638 23656 10108 31500 10168 28350 ´ÉVÉÒ¡òÉ 34 Stipends 250 28910 29160

4670 13490 12140 BEò¨ÉÖ¶iÉ |ÉÉ´ÉvÉÉxÉ 42 Lumpsum provisions 8700 8700

987686 17581 913239 21980 908550 19282 1102780 21960 1124740

101913 381713 100650 404295 207550 404066 208270 253710 461980

1089599 399294 1013889 426275 1116100 423348   +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 50 Other Charges 1311050 275670 1586720

407 ¨É¶ÉÒxÉ®úÒ BÆ´É¨ÉÂ ={ÉEò®úhÉ 52 Machinery & Equipment

145915 185000 185000 ¨ÉÖJªÉ EòÉªÉÇ 53 Major Works 286270 286270

ÊxÉ´Éä¶É 54 Investment

2853105 1655000 1655000   @ñhÉ BÆ´É +ÊOÉ¨É 55 Loans and Advances 1005100 1005100

127951 147907   +xªÉ {ÉÚÆVÉÒ ´ªÉªÉ 60 Other Capital Expenditure 25000 25000

 +xiÉÇ±ÉäJÉÉ +xiÉ®úhÉ 63 Inter account transfer

3908000 61297500 61297500 64 Write Off

-3908000 -61297500 -61297500 PÉ]õÉ<Ç MÉ<Ç ´ÉºÉÚÊ±ÉªÉÉÆ 70 Deduct Recovery

38317570 14652015 45000000 8980000 45000000 14124200 VÉÉäR Total 47250000 8830800 56080800

         ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ        ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ¨ÉÉxÉ

          Actuals  Budget Estimates 

    2009-10     2009-10         2008-09

        ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ¨ÉÉxÉ

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

65                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

66                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

67                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

68                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

69                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

70                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

71                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

72                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

73                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

74                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

75                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

76                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

77                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

78                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

79                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

80                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

81                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

82                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

83                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

84                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

85                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

86                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

87                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

88                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

89                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

90                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

91                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

92                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

93                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

94                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

95                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

96                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

97                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

98                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

99                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

100                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

101                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

102                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

103                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

104                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

105                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

106                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

107                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

108                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

109                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

110                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

111                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

112                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

113                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

114                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

115                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

116                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

117                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

118                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

119                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

120                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

121                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

122                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

123                      .

Design Workshops/ Design Project. / 
 �

Design Workshops/ Design Project. / 
 �

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

124                      .

Design Workshops/ Design Project. / 
 �

Design Workshops/ Design Project. / 
 �

Design Workshops/ Design Project. / 
 �

Design Workshops/ Design Project. / 
 �

Design Workshops/ Design Project. / 
 �

Design Workshops/ Design Project. / 
 �

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

125                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

126                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

127                      .

                                                
Textiles-B



        ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ

        No. 92-Ministry of Textiles

128                      .

                                                
Textiles-B


